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sveikiname; atvykusius
DAINININKUS -

KOKIOM SĄLYGOM CHRUŠ­
ČIOVAS “SUŠVELNĖTU?"

KEISTI LIŪDYMAI EICHMA- 
NO BYLOJE.

Šį sekmadienį, liepos 2 dieną, 
turėsime Dainų Šventę. Chicaga 
sveikina atvykstančius iš toles­
nių apylinkių dainininkus, muzi­
kus, darbuotojus lietuviško me­
no srityje ir taip pat svečius. 
Malonu bus juos sutikti ir pa­
rodyti nuoširdų svetingumą.

Dalyvaujantieji šioje šventėje 
chorai sunkiai dirbo besiruoš­
dami bendram pasirodymui. 
Kaikurie jų turės keliauti net­
gi tūkstančius mylių iki pasieks 
Chicagą ir sugrįž namo. Bet vi­
sa tai yra daroma lietuviškos 
dainos iškėlimui ir sustiprini­
mui bendrųjų ryšių tarpe pla- Į 
čfiai išstel-laidžiusios mūsų iš; 
ei vi jos.

Reikėtų tik, kad kuodaugiau- 
šia Chicagos lietuvijU ' šioje 
šventėje dalyvautų. 

— o —
Iš anos pusės geležinės už- į 

dangos ateina gandai, jog Chru- j mi]iOnų akerių kviečių baigia
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vietą Pavergtom TautomLB

ščiovas "sušvelnintų" savo gra­
sinimus vakarų Berlyno klausi­
me, jeigu Jungtinės Valstybės 
pasižadėtų neapginkluoti Vaka­
rų Vokietijos atominiais gink­
lais ir pripažinti esančias sie­
nas rytų Europoje.

Bet, rimčiau pažvelgus, visa 
tai atrodo kaip mainymas oš- 
kos į karvę. Sutikdami su tokia 
propozicija. Vakarai nieko ne­
gautų, o daug ko išsižadėtų. Pir­
miausia, jie turėtų pripažinti 
Sovietams visas tas šalis, kurias 
maskoliai yra užgrobę, o antra 
— palikdami vakarų Vokietiją 
.neapginkluotą, patys Vakarai 
atsidurtų nuolatiniame pavojuj.

išdžiūti. Manitoboje daržovėms 
gręsia sunykimo pavojus.

Manitobos agrikultūros minis- 
1 teris G. Hutton kreipėsi į JAV. 
agrikultūros sekretorių O. Free­
man, ryšiumi, gyvuliams paša­
ro. ’1

Išdžiūvus pelkėms ir baloms 
ir vandeniniams paukščiams, y- 
pač, antims, nėra kur perėtis ir 

I auginti jauniklius. Manoma; kad 
j šiais metais bus daug mažiau 
laukinių ančių, negu pereitais 
metais.

Šuniui Pritrūko Drąsos

su Sen. Paul H. Douglas

Iš kairės
torius Paul Doiiglas, Albert J. Aukers, Alf'Kumskis, Dan Kuraitis, Dr. Juozas Jerome 
Justinas Mackevičius.

Rinktų Žinias Apie Sovietų 
Vergiją Rytinėje Europoje

PASTOVŲ KOMITETĄ PAVERGTOM TAUTOM

REMIA ABIEJŲ PARTIJŲ ATSTOVAI

Washington. — Pradžioje sekančios savaitės J. V. Kon­
grese bus pradėta svarstyti įsteigimas pastovaus Komiteto 
Pavergtoms Tautoms. J tą komitetą įeis abiejų partijų ats­
tovai. ■ j

Rezoliuciją tuo reikalu pasirašė sekanti atstovai iš Chi- 
cagos ir apylinkių: (kongr. Dervinski rep. iš 4-to distrikto), 
kongr- Rostenkowski (dem.), kong. Collier (rep.\ kongr. 
Church (rep.) ir Kluczynski.

Komiteto tikslas bus kelti į aikštę sovietinį kolonializ­
mą ir įvestus teoristinius metodus užgrobtuose kraštuose.

Institutas Studijuoti 
Rytinę Europą

— o — 
sceną dar ne 
krutami paveikslai ir 
Laiks nuo laiko pa-

Gyvąją 
užsmaugė 
televizija. 
sirodo tokie scenos 
kurie 
mą.

▼teal

turi nepaprastą pasiseki-

Omaha, Nebr. — Policija su­
spendavo “neribotam Talkui* šu­
nį, avių veislės. Tas šuo pasiro­
dė bailiu, kai tvarkos dabotojų 
akyse jis pabėgo iš policijos 
stoties vejamas mažo katiniuko.

Kanada Kiek Nupigino Savo
"My Fair Lady* New 
jau atnešė 12 milionų do-Yorke 

lerių gryno pelno. Ją mate 
daugiau kaip 6 mil. žmonių ir 
spėjama, jog ji “eis** iki 1971 
metų, jei iki to laiko nesulieps­
nos atominis karas.

Didelį pasisekimą "My Fair 
Lady" turi Londone. Ten ją 
matė arti 3 mil. asmenų, o pel­
nas siekia arti 6 milionų dole­
riu. B iletai yra parduodami iki 
pabaigos 1962 metų.

Gervė Atsimušė į Elektros 
Laidą, Žuvo 5 Žmonės

Asti, Italija. — Penki darbi­
ninkai neteko gyvybės ir trys 
buvo sužeisti, kuomet milžiniš­
ka gervė atsimušė i aukštos į- 
talpos elektros laidą.

Daugiau Portorikiečių 
Atvyksta Chicagon

Cleveland, Ohio. — John Car­
roll universitetas paskelbė, jog 
jis atidaro pastovų institutą ry­
tinės Europos studijoms. Jo ve­
dėju paskirtas istorijos pionie­
rius Micael L. Pep.

Institutas leis žurnalą, kuria­
me bus paliesti ir Baltijos kraš­
tai.

Automobilių Gamyba 
Atsilikusi Nuo 1960 M

Tikisi Pritraukti Daugiau

Green - 
subma- 

Atlantike,

Vice admirolas Elton 
fell, vadas amerikiečiu 
rinu, kurios veikia 
neseniai pareiškė, jog "Tciek tas j 
paliečia povandeninius laivus, ’ 
mes esame tiek pat stiprūs, kiek • 
ir rusai. Mūru cri pajėgumas 
aurra diena iš dienos**.

Greenfell toliau priminė, Jog 
J. V. turi 18 veikiančiu nuklea- 
riniu submarinu ir 2 submarinu, 
aorūpintu ‘'Polaris** tipo raketo­
mis. kurios turi daugiau naiki­
nančio potencialo, negu visu ar­
mijų ir laivynu ir aviacijos ug­
nis, paleista visuose buvusiuo­
se istorijoje karuose, iškaitant 
ir dvi atomines bombas, išmes­
tas ant Hirosima ir Nagasaki.

— o —
J.V. Senato •sub-komltetas, 

kvriarn vadovauja sen. Kefau- 
ver, baigia raportą anie vaistu 
crsn-ivha. Panorte siūloma Įves­
ti f^deralius “laisnius" farma-

zecki, būdamas prokuroro liu­
dininku, teisme pareiškė, jog 
vokiečiai tik atvesdavo žydus į 
Vilniaus ghetto, o lenkai ir lie­
tuviai masiniai išeidavę J gatvę 
ir reikalave mirties žvdams.

Isitėmvkite, tas Dr. Meir 
Dworzecki buvo valstybės, o ne

1 Eichmano liudininkas. O visgi 
j jis nuoasakoio tokias nesąmo­
nes, kurios išeina i naudą na­
ciams ir Eichmanui.

Vienas anglu korespondentas, 
sekdamas tos bvlos eiga# paste­
bėjo,'jog daugelį žydų vėl ban­
do pasigerinti vokiečiams ir 
laikyti Juos "didžiausia tauta 
pasaulyje**.

York 
vaiz-

vaistų ga

Sub-komiteto mažuma nesu­
tinka su tokiais suvaržymais Ir 
renenasi patiekti nuosava ra*
porta. \ ’1 ■

EidHmano bvloje, Izraeliu J e, 
oasirenškia keistenvbiu iš vie­
nos Ir Iš kitos nusės. Štai, ne­
seniai, koks ten Dr. Meir Dwor»

Tokia 
buvo tik 
26 dieną 

ždmiau

Kanados dolerio 
1952 metais. Bir­
tų dolerio kaina 
97 centų New

Ottawa, Canada. — Pereitą 
savaitę, staiga Kanados doleris 
nukrito iki 97centų JAV va­
liuta, 
vertė 
želio 
buvo
Yorko pinigų mainymo biržoje.

Kanados doleris per eilę me­
tų laikėsi kelis centus aukščiau 
savo brolio Amerikos dolerio. 
Vienu tarpu buvo pakilęs net 
iki 105 centų JAV valiuta. Ka­
dangi daug amerikiečių iš senų 
laikų buvo įpratę praleisti atos­
togas Kanadoje ir keisti pinigus 
lygiomis,, tai kuomet Kanados 
doleris pakilo, tai sudarė daug 
nemalonumo Amerikos turis­
tams.

Dabar, anot Kanados finansų 
ministerio D. Fleming, tie ame-

Kubos Cukraus Derlius 
Siekia 6,550,000 Tonų

Havana, Cuba. — Šių metų 
cukraus derlius pasiekė 6,550,- 
000 tonų, pranešė Al. Mendez, 
valdžios direktorius cukraus ga­
mybai. Jis teigia, kad šiais me­
tais pagaminta 900,000 tonų cuk­
raus daugiau negu pereitais 
metais.

Kuomet Kuba buvo norma­
liuose santykiuose su JAY» tai 
didesnę pusę cukraus derliaus 
kiekvienais metais parduodavo 
šiai šaliai. Viso apie 3,000,000 
tonų. Už tą cukrų JAV mokė­
davo Kubai aukštesnę kainą nei 
buvo mokama pasaulinėje rin- 

! ko j e.

New Yorko majoras Robert 
Wacmer patiekė Miesto Tarybai 
metini ranorta apie padėti tame 
mieste. Raportas apima 140 
puslapių.

Pasak laikraščio “New 
Times", bendras padėties 
d?s vra nekokia. Mieste
esama 52 tūkstančiai **sflumsi-> 
niu namu, kuriuose žmonės ne­
turėtu gyventi. Prasikaltimai 
vaiku ir Jaunimo tarpe metų ei- 
cros padidėjo 6.7 nuoš. Apie 3,- 
000 nepilnamečių merginu pri­
klauso įvairiose "generėse".

Metu beovie apie 13,000 ser­
gančiu protinėm ligom buvo pri­
imta ! įvairias lioonlnes.

Bet su tokiom problemom su­
siduria ne vien New Yorkas. o 
ir kiti didieji mūsų miestai. Jų-Kuba nustojo vieno 
tarpe ir Chieage. | cukraus pirkėjų.

tie

Dolerį Prekybos Sumetimais
rikiečiai, kurie nori praleisti 
atostogas ar ką-nors nusipirkti 
Kanadoje, galės tai padaryti iš­
leisdami mažiau pinigų, nes jų 
doleris nupirks daugiau.

Iš kitos pusės žiūrint
amerikiečiai, kurie norės par­
duoti savo prekes Kanadoje ar­
ba ištraukti savo indėlius iš Ka­
nados bankų ir perkelti į JAV, 
gaus mažiau Amerikos dolerių.

Priežastis Kanados dolerio 
nukritimo yra ta, kad Kanados 
valdžia, norėdama pagyvinti ša­
lies ekonomiją, leis doleriui nu­
sistovėti daug žemesnėje vertė­
je, negu buvo ikišiol. Be to, ir 
naujasis tos šalies biudžetas 
sekantiems apyskaitiniam me­
tams numatomas su didoku de­
ficitu.

Pastaruoju laiku vis daugiau 
ir daugiau portorikiečių apsigy­
vena Chicagoje. Šiuo metu jų 
priskaitoma čia apie 60,000. Dau­
gelis tokių šeimų pradeda apsi­
gyventi senesnėse lietuvių kolo­
nijose. :■

Tuom tarpu New Yorke jų 
esama 720,000 ir ten sudaro 
na keblią problemą.

432 Katės Neapgina 
Salos Nuo Žiurkių

ga-

Tokyo, Japonija. — Mažiukę 
salelę NibuHįjamą, pietvakari­
nėje Japonijoje, apnyko žiur­
kės. Su žirkėmis kovoti buvo 
pasiųsta 432 katės. Bet kol kas 
katės nesunaikino žiurkių Sa­
los gyventojai ptrašo atsiųsti 
daugiau kačių.

Detroit, Mich. — Šią savai­
tę automobilių pramonė užbaigs 
savo darbo pirmą pusmetį, pa­
gamindama apie 1,100,000 ma­
žiau šiais metais negu pereitais 
metais.

Nors paskutiniais mėnesiais 
gamyba kilo ir šį mėnesį numa­
toma sukonstruoti 550,000 ma­
šinų, tačiau toli gražu iki per­
eitų metų skaičiaus.

Viso spėjama, bus sukonst- 
duoti 2,700,000 automobilių per 
pirmuosius šių metų šešis mėne­
sius, palyginus su 3,800,000 per 
tą patį laikotarpį pereitais me­
tais.

Studebaker-Packard korpora­
cija jau sulaikė 1961 metų 
dėlių dirbimą. 1962 metų 
delius 
minti 
nėšio.

Komiteto tikslas bus kelti į 
aikštę sovietinį kolonializmą ir 
įvestus^ teoretinius metodus už­
grobtuose kraštuose.

Verta priiminti, jog sudarytą 
tokio komiteto J. V. Kongrese 
reikalavo ir Amerikos Lietuvių 
Tarybos atstovai, atsilankydami 
į Washingtona.
. Vienas rezoliucijos autorų, 
kongr. Dervinski, ryšiumi su 
tuom, pareiškė štai ką:

“Pavergtosios tautos yra Ac- 
hillo kulnis sovietų imperijoje, 
ir Kongreso Komitetas, rinkda­
mas davinius apie vergiją So­
vietuose ir tironiškus Chruš­
čiovo režimus tuose kraštuose, 
kurie dar neseniai buvo laisvi, 
galės sukurti stiprią pasiprieši­
nimo ugnį laisvame pasaulyje”.

Šiuo metu tą rezoliueją svars­
to “Rules Committee”, kurio 
pirmininku yra Sam Rayburn 
(dem. iš Texas). Tikimasi, jog 
už dienos kitos, tas komitetas 
užgirs rezoliuciją ir pasiųs ją 
Atstovų Butui.

Iki šiam laikui, kaip praneša, 
Valstybės Departamentas nero­
dė prielankumo įsteigimui Kon­
grese pastovaus komiteto Pa­
vergtoms Tautoms, manydamas 
iog tas gali “suerzinti” Sovie­
tus, bet po Kennedv susitikimo 
su Chruščiovu Vienoje, toji 
opozicija sumažėjo. Ir abejojan-

mo’ tieii pamatė, jog “koegzistenci- 
m0‘ ia” su Maskva, apie kuria tiek 

daug buvo kalbėta, yra tik ko- 
me-*munistų skleidžiami burbulai.

Verta pažymėti, jog įtakin­
gas “Washington Post” dien­
raštis įspėjo, jog Vakarai turi 
būti pasiruošę “stipriam nervų 
išbandvmui” rudeniui atėjus. 
Chruščiovo kalbos vra drožia­
mos “maž daug tokiu pat tonu, 
kaip ir žodžiai, kuriuose kadai­
se mėtė asmuo, besivadinąs 
Hitleriu*.

Tokiose apvstovose. stipresnis 
pasisakymas ar tai J. V. Kongr­
eso ar vyriausybes atstovų už 
pavergtu saliu išlaisvinimą vra 
musu valstybės ir viso laisvojo 
pasaulio interesuose.

numatoma pradėt 
pradžioje rugpiūčio

PATARIA SAUGOTIS MEŠKŲ
Įspėjimas Didžiųjų Parkų 
Lankytojams

Kastrui diktatoriauj ant,* 
geriausių

nacionalių parkų 
direktorius padarė 

kuriame pataria

Washingtonas, D. C. — Con­
rad Wirth, 
tarnybos 
pranešimą,
.lankytojams didžiųjų naciana-^ 
linių parkų saugotis meškų ir 
meškučių. Meškos per ilgo žie­
mos miego vėl pasirodė parkuo­
se ant vieškelių ir net stovyk­
lavimo vietose.

Meškos atrodo nepavojingos 
ir meškučiai gražūs, bet tie 
žvėrys eina prie žmonių ne dėl 
to, kad jiems suteikti malonu­
mo, bet todėl, kad patenkinti 
savo nepasotinamus apetitus. 
Jie griebia viską iš rankų kas 
tik papuola, net ir pačią ranką, 
kuri juos šeria, sako direktorius 
Wirth.

Meškos ir meškučiai pasirodo 
oavasarį Great Smoky kalnuo­
se, Yellowstone, Glacier Natio­
nal parkuose ir kitose mažai 
žmonių apgyventose vietose. Čia 
natariama nesibičiliuoti su tais 
žvėrimis — nešerti, neerzinti ir 
nežaloti jų. Be to, griežtai lai­
kytis nurodytų taisyklių kas 
liečia tuos žvėris.

Nežiūrint tų perspėjimų, per­
eitais metais meškos sužalojo 
s r andraskė 143 žmones. Vien 
,tik Yellowstone parke buvo su­
žalota 69 žmonės.

Parkų direktoriaus patarimas 
parkų lankytojams: Nacionalių 
parkų lankytojai turėtų žinoti, 
kad meškos yra laukiniai žvė­
rys ir, nežiūrint kaip jos tebū­
tų patrauklios, kuomet prašo 
maisto, nuo jų reikia laikytis 
iš tolo.

BAŽNYČIA KLAIPĖDOJE 
PAVERSTA Į SANDĖLI

Gautame laiške iš Klaipėdos 
krašto pasakyta:

Kretingalės evangelikų baž- | 
nyčioje įrengtas javų sandėlis 
su valymo prietasais, kuriuos 
varo prieangyje stovinti garinė I 
mašina. Varpų, altoriaus ir var­
gonų nebėra.

Klebonija paversta į bolševi­
kų klubą. Tvartas pertaisytas 
gyvenamą namą. Kapinės yra 
sunaikintos ir netoli jų įrengtos 
sovietų karių kapinės. Toks pat 
vaizdas ir visur, net ir neatpa­
žinsi tų vietų.

Kiekvienas žmogus trokšta 
ilgai gyventi, bet niekas neno­
ri pasenti.— Swift.

Kiaulė Atsivedė 34 Paršiukus

Kopenhagen. Daniia. — A 
I Feedel farmerio kiaulė ateive 
dė 34 paršiukus. Danijos vete 
rinarai mano, kad tai pasauli 
nis rekordas. Kiaulės tvarte at

Lūpose saldus, širdyje kartus. jr 19 nakti pirmadieni.
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Paaiškėja Gana Keisti Dalykai
Anot žmonių patarles: “Ylčs maiše nepaslėpsi . Pana­

šiai atsitinka ir su istorine tiesa; anksčiau ar vėliau ji išky­
la į paviršių.

Iš neseniai paskelbtų slaptų Teherano konferencijos do­
kumentų paaiškėja kaip silpnai ir ištižusiai prezidentas Roo­
sevelt ir premjeras Churchill reagavo į Stalino imperialisti­
nius užsimojimus pavergti rytinę ir centralinę'Europą. Jie 
netgi jau buvo faktinai sutikę paaukoti Sovietams Lietuvą, 
Latviją ir Estiją, laikinai neskelbiant to viešai.

Teherano konferencija, ‘kaip žinome, tęsėsi nuo lapkri­
čio 28 iki gruodžio 3 dienos, I 943 m. Pasiremdamas jos pa­
skelbtais protokolais, Chicago Daily Tribune koresponden­
tas Washingtone Robert Young padarė tokias pastabas:

Roosevelt further told Stalin there were įSėdple of Lith­
uanian, Latvian, and Estonian origin in the United States 
interested in the post-war self determination of tho"s Baltic 
countries. He said it would be politically help'ftil to hifh if 
Stalin could make some kind ot putJlic declaration regarding 
free elections in the future.

Lithuania, Latvia, and Estonia had been seized by Rus­
sia early in World War II. Ge/many later invaded ‘the three 
former Baltic republics and Nazi troops occupied them at 
the time of this Conference. Russia subsequently recaptured 
the couhffies and dgaih incorporated them ‘into Soviet Un- 
idh.. > i

The Teheran minutes disclose that Roosevelt put up no
opposition while talking to Stalin to Russia’s absorbing the 
three Baltic nation’s after the war. Roosevelt saicl he realized t A • * • • i
those countries had been part of Russia and added — “jok­
ingly’’ — that the United States did hot intend to go t6 war 
with the Soviet Union oh the issue of Russian reocupation.

Roosevelt also expressed to Stalin his Confidence that 
the people of Lithuania, Latvia, and Estonia wbiild vote to 
join the Soviet Uriidh-'

praryti. Savaime etišku, jog šiuo įtempimo metu ir mUms, 
amerikiečiams lietuviams, reiktų Stipriau subrusti ir atydžihi 
sekti įvykių eigą.

{ tį, 6 ne’į kitką turės būti nukreiptais didžiausias ALT’6; 
atstovų dėmešis. Kokiom nors grupinėm varžytinėms ne­
privalėtų būti vietos, nes tas nieko bėndfo neturi su pagrin­
diniais tos organižadijos uždaviniais.

KOSTUVA ★
Amerikos Lietuvių Taryba jUu išgyvavo daugiau kaip 

dvidešimtį metų. Dėka jai, buvo atlieta Nemažai reikšmin­
gų darbų. Tačiau patys didžiausieji uždaviniai — Lietuvos 
išlaisvinimas, 'dar tebestovi priešakyje. Tddel 'ftfdŠknfiėš, 
burkimės ir dirbkime, kad ir tas tikslas būtų atsiektas.

Apžvalga
j—- r : ui ii .  -  ---------------------------------------- —* ■

CHRUŠČIOVAS EINA j
hiteCrio Pėdomis

“Dienraštis “Washington Post” 
įdėjo Jįdomią karikatūrą apie 
Chruščiovą, kuris stovėdamas 
prie rytų ir centro Europos že­
mėlapio, rodo lazdele į Berlyną 
ir sako: “Tai yra mano pasku-. 
tinis teritorinis reikalavimas 
Europoje”.

TuOs žodžius yra ištaręs Hit­
leris, reikalaudamas sau Sude­
tų. Set kai jis gavo tuos Su­
detus, tai ilgai netrukus pagro­
bė visą Cėchoslovakiją, Klaipė­
dą, Lenkiją ir daugelį kitų'ša­
lių.

Nėra abejonės, jog ir Sovie­
tai, pdėmę savo kontrolėn visą 
Berlyną, panaudotų jį tolešriėi 
savo ėkšphnsijai į vakarus. į 

i________ _
JUNGTINĖS VALSTYBĖS

RACINE. W1S. SANDARIĖČIAI
PASKYRĖ $300 MŪSŲ SPAUDAI

Lietuviai visgi turi įvairesnių 
valgių vasaros sezone negu kiti. 
Mes pasigaminame šaltų barš­
čių, rauginto piėrio, raugintų a- 
gurkų ir kitokių patiekalų, ku­
rie paskatina apetitą karštose 
dienoše.

Tuoni tarpu kaip pavadžiui,, 
airiąi, vokiečiai, italai valgo tą 
patį ištisus mdtus.

—oo—

LIETUVIŲ GYDYTOJŲ 
SUVAŽIAVIMAS Į

Chicagiškis Dr.'Aluozas Jero­
me prisiuntė mums šiek tiek ži­
nučių apie Lietuvį Gydytojų 
Draugijos suvažiavimą New 
Yorke: Nemažas skaičius daly­
vių buvo iš Čhicagos: Dr. S. Bie-, 
žis, Dr. F. V. Kaunas, Dr. A. 
Montvidas, Dr. Z. Danilevičius, 
Dr. Stasy e ir Dr. Milda Budriai, 
Dr. Razma ir kiti.

’Pereito šeštadienio vakare, 
Park Sheratdn viešbutyje buvo 
surengtas šaunus banketas, ku­
riame dalyvavo .ir šiaip svečių 
ir viešnių iš New Yorko, Conn.,, 
Maryland, New Jersey valsti­
ją ir pan.

Pačiame suvažiavime buvo- 
laikyta įdomių paškaitų ir dis- 
kušįjų medicinos temdhiis.

Viską pasaulyje galime su-’ 
prasti, išskyrus — daugpatystę.

—oo—-
Laikai maihdši. Dar neseniai 

viehihtėliai ėkšpėftai kelionių 
į aną pasaulį buvo dvasiškiai, o 
dabar atsirado jau aštfdhdtitai, 
inžihieriai, mechanikai ir ra­
ketų statytojai, "kurie rehgiasi 
keliauti — į datisas.

— OO — v
Laike vaidinimo teatre, dvi 

moterėlės garsiai tarpusavyje 
šhėkučiuoja. Netekęs kan trynes 
Sėdėjęs prieš jas vyriškis Atsi­
suka ir sako;

— Labai atsiprašau, bet aš iš- 
tikrųjų nieko negaliu girdėti.

Viena kalbančiųjų piktai jam 
atsako: * .

— O kate taikstai reikia klau­
sytis ką mudvi kalbame?

Nuosavos ddihos liėtuvidhis 
buvo paguoda iš senesnių lai­
kų. Apie tai liudija ir štai koks

Jti Troškimas — Sustiprinti 

Lietuviškd's VeMos Pagrindus

ALT. Sandaros 35 kuopa, Ra­
cine, Wis., iš savo turimo iždo 
paskyrė $300 į Sandaros spaus­
tuvės fondą, iš kurio būtų gali­
ma įsigyti moderniškėsnių ma­
šinų, o pirmoje eilėje naują li- 
notipą. Mes tikime, jog toks 
mūsų investteentas bus naudin­
gas ne vien laikraščiui, bet ir 
visai lietuviškai veiklai.

Pereitas SandOrOs šėiteas 
Pittsburghe, Pa., yra nutaręs 
pradėti tokius žygius, kurie pa-

vo laikraščio ir techniško jo pa­
jėgumo. Mes tūfime progre­
suoti, plačiau išvystyti savo 
veiklą ir įsigyti tobulesnių ir 
našesnių įrankių svarbiems dar­
bams atlikti. — M. Kasparaitis.

AR ATSPĖSlTL 
ŠIAS MĮSLES?

1. Gyvena be kūno, kalba be 
liežuvio, niekas jo nemato, bet 
kiekvienas girdi?

2. Ką einant matai, o negirdi, 
ką girdi, o nematai?

tobulintų Sandaros spaustuvę 
ir gelbėtų įsigyti didesnes pa­
talpas. Buvo hūteatyta pra­
džioje sukelti $15,000.

Suprasdami viso reikalo 
svarbumą, Racine, Wis., sanda- 
riečiai nusprendė prisidėti prie
šio vajaus ir jį visomis išgalė­
mis paremti. Mūsų ši parama 
yra pirmutinė, bet ne paskuti­
nė. Laikui bėgant, pasitarę, 
paskirsime daugiau.

Tucm pat sykiu mes norėtu-

3. Eina keliu — nedunda, len­
da šienu — nečiuža?

4. Kaip man prideda, esu ma­
žesnis, kaip atima — didesnis?

5. Nieko neskauda, o vjs ste-
na? , M

6. Kas pasaulyje nhūdingiau- 
sias, reikalingiausias, be ko 
niekas negali būti?

7. Mes trys, jūs trys, mudu 
du, judu du,>tu bei aš, kiek tai 
bus?

8. Marių panos, šilkų kasos,
mem paprašyti, kad“ ir kiti pri- j 
sidėtų prie sustiprinimo mūsų 
įietuviškų darbų pagrindo —sa-

Lietuvos žydo, atvykusio į Ai-1 
rija iš Telšių.

Bet šioje šalyje airiai niekad | 
nesuteiktų tokios progos kilu­
siems iš lietuvių šeimos kandi­
datams.

— Eolas. •

kojinės vandenyje mirksta?
9. Ką vėjas nepaneša?
10. Du lekia, du stovi, du ant 

vietos linguoja?

ATSAKYMAI: 1. Aidas, 2. Še­
šėlį, vėją, 3. Šešėlis, 4. Duobė, 
5. Skcla, 6. Vardas, 7. Dvylika, 
8. Nendrės, 9. Akmenį, 10. Viks­
vos.

RŪPINASI PIETŲ . į 
AMERIKOS BIZNIU

Vakūrų Eūrdjhbs valstybės,j 
kurios tūri bendrą hltiitų sutar­
tį, sumanė pakelti muitus *ka- 
vai, kakao ir kitiems šiltų kraš­
tų prbŪūktams, įgabenamiems 
iš pietų Amerikos. Bendros mui­
tų sutarties valstybės yra šios: 
Prancūzija, V. Vokietija, Itali­
ja, Olandija, Belgija ir Ųuks- 
ėmburgas .

Minėtos šalys kavos ir šiltų 
kraštų vaišių nori gabentis iš
Afrikos, seniau buvusių Europos 
valstybių kolonijų. Tuo tarpu 
Amerikai rūpi, kad nėhūkėritė- 
tų pietų Amerika. Todėl Ame­
rika Europoje daro pastangas 
minėtam Europos planui užbėg­
ti už akiū ir sutraukdyti sutar­
ties pasidarymą.

Jumoras
MdkVWlble

— Jonuk, kur yra čHdžiaūšis 
,refrigiratorius^ kįąusia..-mo­
kytojas.

— Grenlandijos saloje, — po-, 
ne mokytojau, —r nes ten 85 
nuošimčius 'paviršiaus sudardi 
stori ledynai.

Norėjo Daiicjraii Patirti

viėho bernelio pasakojimas sa­
vo mergužėlei:

MUhe tėvelis daina išmokė 
Dė^iyhgbj dirVdj išvėšt V&gds, 
Tūvė IhbČiŪfė dUiha išmokė 
Supinti savo gęlsvas kasas...

Taigi, kaip -matome, dainelė 
visur buvo tinkama: ir prie dar­
bų ir pasilinksminime ir liūde­
siui ištikus.

— oo —
Viengungis, sutikęs savo seną 

draugą, pastebi: “Girdėjau, kad 
įmes teėhešį dpsivedei. Ar dar 
galima pasveikinti?”

Koks pečius, toks ir ragaišis.

NAMŲ STATYTOJAS
Kontraktorius

Statume gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpi­
name statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturiti butų ndmą,
2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill., kuris teikia $1,250 įeigū į inėHėiį

FRANK DAUKŠA
608 SINGER STREET LEMONT, ILLlNČft

Nėra abejonės,, jog toks Roosevelto ir Churcill’io nuo­
lankumas ir pataikavimas Kremliaus diktatoriui paaištrino 
dantis sovietiškai agresijai, kuri šiuo fnetu jau pasiekė ir Pie­
tų Amerikos kontinentą, nekalbant jau apie vakarų Berlyną.

Paliko Viską Paleckiniams
Žinomas Lietuvos dailininkas Antanas Žmuidzinavi­

čius, kuris prieš ketvertą desėtkų metų lankėsi ir Jungtinėse’ 
Valstybėse, padovanojęs “darbo žmonėms’’ visą savo dailės 
rinkinį, į kurį įeina jo paties kūrinių kolekcija, kitų daili­
ninkų paveikslai, skulptūros ir grafikos darbai.. •

Tarhe rinkinyje esama daug liaudies rankdarbių, arche- 1 
ologinių.dalykų, albumų, knygų ir pan. Paleckinm ministrų 
taryba pareiškusi padėką A. Žmuidzinavičiui. Girdi, visi 
tie kūriniai, būdami “prieinami liaudžiai, skiepys darbo 
žmonėms gerą estetinį skoilį, žadins meilę Tarybinei Tėvy- 

t , • t • nei. • ’
Ką gi kito ir galėjo padaryti A. Žmuidzinavičius- Vis~ 

tiek po jo mirties paleckiniai būtų ir šiaip pagrobę tą meni­
nį turtą.

$............. ............

ALT’o Suvažiavirnas Chicago je
Pradžioje sekančios savaitės Chicagoje įvyksta Ameri­

kos Lietuvių Tarybos metinis suvažiavimas, kuriam teks į 
* i i - 11 i

trumpą laiką atlikti gana daug darbo: išklausyti pranešimų, 
nubrėžti plahus ateities Veiklai, paruošti rezoliucijų, išrink­
ti pareibūntis ir spręsti eilę kitų problemų.

Tuom pat sy'dū verta primititi, jog šis ALT. suvažiavi- 

mas pasitaiko tuo laiku, kai tarpe vakariečių bloko ir Krem­
liaus viešpačių feiJkiaši ’didėjsmtis !įtėmį5ifhas ’del Vfeikhrų 
Berlyno ir kitokių sričių, kurias komunistai yra užsimoję

— TJrhsth šėkai, kad ėsi be­
darbis. Aš gėlių tamstą paval- 
gydyti, jėi :pėdėši Vifėjai šUplau 
ti indūs.

— Ar ėš galėčiau pirhiiau 
pamatyti?;.. ;

— Ką... Ihdus?
— 0, hė! Virėją...

------- ------------—--- ------------ -------------------- ----------- i----------- “------ J---------------------- -----------------

Paderevskis Pripažino, Kad
Viinius-Liehivos Sostine

BET Už TAI LENKŲ EKSTRIMISTAI IŠMETĖ Jį

1919 METAIS IŠ PREMJERO VIETOS

Jo Pasikalbėjimai Paryžiuje 
Su Lietuvos Delegacija

Tiems lenkams, kurie dabar 
nuolat šūkauja, kad Vilnius tu­
ri atitekti Lenkijai, galima būttį 
priminti jų šlovinamo Igno Pa- 
derevskio pareiškimai apie tą 
miestą. Be j a, neseniai J. V. paš­
tas išleido “Champion of Liber­
ty” ženklą su I. Paderevskio at­
vaizdu.

Taigi, jau ir tas galėtų suteik­
ti daugiau svorio tam ką 1919 
metais pasakė Vilniaus reikalu 
Ignas Paderevskis, būdamas dar 
Lenkijos premjeru.

Paryžiaus taikos konferenci­
jos eigoje, Lietuvos delegacija, 
į kurią įėjo grafas Alfredas Tiš­
kevičius, Martynas Yčas ir prof 
Augustinas Voldemaras aplan­
kė tuometinį Lenkijos premjerą 
Igną Padarevskį, kuris su savo 
štabu ir dviem adjutantais bu­
vo apsistojęs vienam Paryžiaus 
viešbutyje, vadinamam “Larue”.

Martinas Yčas tą vizitą atpa­
sakojo “Lietuvos Aide”, Nr. 120, 
ISŽO m., sekančiai:

“Užėjus į atskirą kabinėtą 
radome belaukiantį mūs Lenki­

jos populiarų pfėtrijerą. Vos tik 
pasisveikindme, kaip Paderevs­
kis pareiškė:

“Lietuviai, aš žinau kame rei­
kalas. Jūs norite ąėvo sostinės 
Vilniaus. Aš supfahtu jūsų tei­
singus reikalavimus. Vilnius 
bus jūšū. Siekiant gerų kaitny- 
mnių santykių, kitaip ir negŪli- 
fha išspręsti to klausimo. Jeigu 
kas pagrėbtų Krokuvą ir pas­
kiau norėtų gerų santykių su 
Lenkija, į tai mes atsakytumėte: 
atidtiokite ‘Krokuvą, tai tuomet 
pradėsite kalbėti Upie santy­
kius...”

Nėra abejonės, jog tas, ži- 
noteJs visame pasaulyje niuži- 
kas, tikėjo tate, ką šėke a£ie 
Vilnių. Bet anieji jo’ pareiškiteai 

I sukėlė audrą lenkų ekstrimistų 
i tafpe. Nepraslinko nei trys sa­
vaitės, kaiį) Paderevskis buV6 
nuvėrštaš nuo premjero kėdės. 
Ilgte hdtrUkūs jis įėts ’turėjo 
apleisti Lenkiją ir apšigyvėhti 
Švencarijcje.

Amerikiečiai lenkai šlovina 
Igną Paderevskį, bet niekad ne­
prisimena jo anais laikais pada­
rytą pareiškimą apie Vilnių.

—oo—
— Jeigu manysi, kad esi di­

delis galvočius, tai nieko dau­
giau neišmoksi...

—oo—
Tiehis vakariečių politikams, 

kūrie siūlo padaryti Chruščio­
vui nuolaidų Berlyno klausitee, 
galimai ’priminti seną kiniečių 

■patarlę: “KdtepfbmisŪs gali bū­
ti geras lietsargis, bet niekad 
nebus ghras stogas...”

—--do—
Moritfeale, Kanadoje prasidė­

jo kivirčai del kalbų. Keliose 
valgygklose ir kavinėse valgių 
sąrašas buvo atspausdintas tik­
tai anglų kalba. Padavėjai taip­
gi kalbėjo tik angliškai.

Prahcūziškėi kalbantieji, ku­
rių visoje ‘Kanadoje yra apie 5 
miliohai, Užėmė tas valgyklas 
ir neužsakė valgių kol į juos 
ndprūbilo 'prancūziškai. Resto- 
rahū ’savininkai pažadėjo grįžti 
prie dviejų kalbų ir viskas ra­
miai užsibdigė.

Zrhona: — Prieš keletą dienU v v
užtikrinai mane, jog paliausi 
gėręs ir būsi visai kitu žmogu­
mi, o šiahdie vėl esi girtas!

Vyras: — Taip, aš tapau kitu 
žmogumi, bet man neišėjo kaip 
teikiant. Tas kitas žmogus yra 
toks pat girtuoklis, kaip ir aš.

—oo—
Štai viena vasarinės nuotai-; 

kos dainelė:
Žaliojoj ‘IhrikelŪj
Yr ddUg piovėjėlių,
Bet Tėrh, nėra mano myliteo;

Nėr to bernelio,
Kurį pamylėjau,
Vai nėra, nėra mano mylimo...

—-oo—
Neseniai buvo paskelbta, jog 

Airijos sostinėje Dubline, antru 
kartu majoro pareigoms tapo 
išrinktas Robert Briscoe, sūnus

Telefonas CLearwhter 7-2595

INSUHD 1961
VI Ifi 

liejo

Čhicagos Taupymo
Bendrovėje

Turtas.... $80,000,000.00

Atsargos Fondas
$7,506,^00.00

santaupoms

FREE PARKING

Dividendas 

mokamas visoms

Jtištin Mackiewich, Chairhian of the Bdafd 

Justin hlackiewich, Jr., President

H VALANDOS: Kasdien įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto i.
1 vai. po-pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-va]

Trečiadieniais visai neatidaroma.



Smagi Pramoga
Tampoje" Fla.

Pagerbė Tėvus ir Tuom 
Pat Sykiu Paminėjo 
Gimtadienius 

Tampa, Fla. — Birželio 18 d. 
Vincas ir Ona Popeliai užprašė 
savo draugus ir prietlius į jų 
svetainę. Suėjo apie 100 asme­
nų. pagerbti tėvus, jiems skirtoj 
dienoj.

Svečiams pietaujant, V. Po­
pelis pravedė programėlę. Pir­
miausia pasveikino visus čia es­
ančius tėvus. Paminėti taipgi 
gimtadieniai:Edna Kaupus, Juo­
zo Kruko ir Vinco Popelio. Taip 
pat buvo perstatyta keletas sve­
čiu, kaip Kaizimieras ir Vero­
nika Čekniai, mat ]ų prieš sa­
vaitę įvyko vestuvės.

Be to dalyvavo ir viešnia iš
Los Angeles Patricija Liutkie-

~i l '' JHĮi iiWWTiWTMlWBHi1 M—■ MRBFMlUlliTMiIir M~WTilMMM'TWTrWin 'lepr fynMwrWM—l nu

nė, čia gyvenančio Antano Tu- 
pikaičio sesuo, su kuria malonu 
buvo susipažinti. Ji vieši ir atos­
togauja pas minimą brolį A. 
Tupikaitį.

Toliau tęsėsi svečių perstaty- 
| mas ir kiekvienas tarė po žodį 
' švenčiantiems gimtadienius. Iš­
reikšta ir gražių linkėjimų. 
Gražiai padėkota ir p-nams Po- 

! peliams už gražias vaišes..
Po kalbų, vietinių grupelė dai 

nininkų vadovaujant Jonui Zda­
niui, padainavo eilę dainelių.

Ir šis smagus tėvų dienos po­
būvis baigėsi šokiais, dainomis.

1 Kiti vaišinosi prie baro.
Nors r ilgai užsitęsė, svečiai 

geroje nuotaikoje skirstėsi na­
mo ir labai dėkingi už ta p-nų 

Į Popeliu priėmimą, vaišingumą 
Į ir kartu, pagerbimą tėvų ir gim- 
tadienininkų. — Dalyvis.

Senam dera patarti, o jau­
nam paklausti.

Geri vyrai, kai pasigerti, bet 
ne kokie, kai reikia arti.

Dainų Švente
Trumpa Dainų Šventės 

Rengimo Istorija

Susidarė komitetas 
Dainų Šventei rengti; 
Dar ne, brolužėliai, 
Nėr dalykas tikras.

Štai pakviesta chorų chorai, 
Pramoga bus mums, mums. 
Dar, dar, brolužėliai, 
Nėr dalykas tikras.

Va, Mackevičius, Kuraitis, 
Pakel prisidėjo.
Jau', jau gerbiamieji, 
Ja tikrai turėsim, c
Šį sekmadienį įvyksta, 
Daug dainų girdėsim:
Taip, taip, mes tautiečiai. 
Ten visi mes būkim.

Giesmės, dainos ir dainelės 
Gaus ten sutartyje.
Jųjų mums tautiečiams 
Miela bus klausyti.

— Kvieslys.

Įteikė Jai Dovaną už 
Pavyzdingą Darbą

SLA 322 kuopos-susirinkime, 
•birželio 16 dieną paskyrė šios 
kuopos ilgametei finansų sekre­
torei H. Player piniginę dova­
ną, sum 75 dol., už jos darbštu­
mą bei rūpestingą kuopos finan­
sinių reikalų tvarkymą.

Sirguliuoja J. Mereckis 

f %
Vaistininkas Juozas Mereckis 

šiuo laiku nesveikauja. Jis gy­
vena viešbutyje, pusę bloko nuo 
Milwaukee ir Damen Avė. Se­
ni jo pažįstami prašomi jį ap­
lankyti.

Jis ilgus metus dirbo North 
West Drug Store ir praeityje 
dirbo lietuviškuose choruose.

Praėjusiais 1960 metais Japo­
nija išgabeno savo gaminių į 
užsienius už 4 bilijonus‘dolerių 
bet turėjo įsigabenti* gėrybių iš 
užsienių irgi daug maž už_ tiek 
pat.

Lietuvos Vyčiai Rengia 

Pikniką Liepos 4-tą
v —

Tradicinė Letuvos Vyčių ge­
gužinė įvyksta šį antradienį, 
liepos 4 d. Bučo sode. Visi Chi- 
cagos ir ir iš toliau atvažiavę 
lietuviai, maloniai prašomi pas 
mus tą dieną atsilankyti.

Jeigu reikalinga transportaci- 
ja, šaukite: Al.. Dagis: WA. 5- 
6662.

Merginų Pašnekesys

— Žinai, Onyte, turiu du vy­
rukus, kurie man peršasi. Vie­
nas bankininkas, o antras mano 
mokyklos draugas. Patark, ku­
rį iš jų pasirinkti?

— Aišku, del pinigų nepri- 
I valai tekėti. Geriau pasirink 
i tą draugą, o mane supažindink 
su bankininku.'..

Kokie šiaudai, tokie ir grūdai.

■I

EVANGELIKŲ JAUNIMO
suvažiavimas 

, Lietuvių evangelikų jaunimo 
suvažiavimas įvyksta rugsėjo 2 
ir 3 dienorriiš Chicagoje, Tėviš­
kės lietuvių evan. liuteronų ba­
žnyčioje, 6641 S. Troy St. Bus 
paskaitos, kurias sutiko skaity­
ti: kun. H. G. Dumpys, Irma 
Laisvėnaitė, kun. P. Dilys ir kt.

Baigiant suvažiavimui, bus ir 
meninė programa, kurią atliks 
jaunimo ratelių meniniai būre­
liai. Suvažiavimo programa ga­
na plati. Numatyta ir vasarvie­
tė prie ežero.

Žagariečių Gegužinė 
Įvyks Ši Sekmadieni

Liepos 2 d., šį sekmadienį, i 
Lietuvių Žagariečių Klubas ren 
gia gegužinę, J. Leppos sode, 
8236 Kean Avė. Pradžia 12 vai. 
dieną. Šokiams gros Ben Pavio 
orkestras. Bus užkandžių, įvai­

rių gėrimų ir daug visokių kitų 
pamarginimų.

Rengimo komisija: — Adelė 
.Burba, Josephine Masilionis ir 
Minnie Danta, kviečia visus na­
rius ir svečius atsilankyti ir 
linksmai dieną praleisti su ža- 
gariečiais.

Rūpesnis Mamyte

Panelė Julijona meldžiasi va­
kare:

— Gerasis Dieve, sau nieko 
neprašau, o tik meldžiu, , kad 
mano mamytė gautų gerą, pa­
vyzdingą, žentą.

B. R. PIETKIEWICZ 
Prezidentas

CRANE SAVINGS prezidentas ir direktoriai kviečia Jus ir Jūsų draugus bei kaimynus nuo 
š. m. liepos 6 iki liepos 29 dienos aplankyti naują mūsų bendrovės namą ir kartu su vadovybe 

pasidžiaugti visais naujais Įstaigos Įrengimais
Mums malonu pranešti, kad CRANE SAVINGS auga ir stiprėja. Josios turtas ne tiktai pasiekė, bet jau per­
viršijo $5,000,000.00. Prieš 35 metus pradėjom maža taupytojų padėta suma, šiandien išaugom į gyvą ir 
svarbią ištaigą ne tiktai mūsų apylinkėje, bet ir plačioje Chicagoje. Būtume dėkingi, jeigu šį mėnesį atei­
tumėte pas mus į svečius. Mes Jums ne tiktai papasakotume naudingą CRANE SAVINGS bendrovės at­

liekamą darbą, bet dar ir dovanų duotume.
Kas atidarys pas mus naują taupymo sąskaitą arba pridės prie dabar esamosios, tai gaus iš mūsų naudingų 
dovanų. Dovanos skiriamos pagal padėtos sumos dydį. Padėjusieji $1,000 ar daugiau, gaus puikų pasaulinio 

garso tapytojo 18” x 24” paveikslo reprodukciją. E. R. PIETKIEWICZ 
Sekretorius

M. MARTIN 
iždininkas

$750 ar daugiau 
padėjusieji gaus 

puiku auginto 
perlo moterišką 
retežėli arba ne­
rūdijamo plieno 
mėsai pjaustyti

$500 ar daugiau padėjusieji gaus stipraus Bes­
semer plieno dėžutę dokumentams saugoti arba 

vėjui atsparu moterišką skėtį.

$250 ar daugiau padėjusieji gaus puikų žibančiu 
rodyklių žadintuvą.

peilius:

$200 ar daugiau padėjusieji gaus užrašams tin­
kamą T-Parker rutulinę plunksną.

$100 ar daugiau padėjusieji gaus piniginę 
asmens dokumentams

gaus menišką kalen-

Duodame morgičius namams įsi­
gyti ir taupytojams teikiame didelės 
naudos šiais pataranvimais:

/

1. Paprastos taupymo sąskaitos
2. Investavimo sąskaitos
3. Patikėjimo sąskaitos
4. Mokesčių sąskaitos
5. Patarnavimas taupyti paštu
6. Kalėdų klubo sąskaitos
7. Atostogų klubo sąskaitos
8. Pilnas namų paskolų aprūpi­

nimas
9. FHA paskolos namams taisyti

10. Aikštė automobiliams pastatyti

Be to, dar esame pasiryžę išdalyti šias vertingas dova­
nas žmonėms, kurie atidarys $50 sąskaitą arba tokią 
sumą pridės prie jau turimos. Kaip šias dovanas 
gauti, patirsite užėję pas mus. Štai dalinamos do­

vanos:

kontrolės Space Command. Nešiojama 19" Admiral
televiziją.

Tinkamai įrėmuotą 20"x24" Utrillo garsų Montmartre Sacre 
Coeur" aliejinės tapybos paveikslą.

J. KALEDINSKAS 
direktorius

W. JAGIELLA 
direktorius

Kiekvienai taupy­
mo sąskaitai teski­

riama tik viena 
dovana.

$50 ar daugiau padėjusieji _ 
dorių ir taupymo dėžutę.

$25 ar daugiau padėjusieji gaus žvilgančią ru­
tulinę plunksną.

Kiekvienas taupyto­
jas, turįs pas mus 
sąskaitą, gaus sudėti­
nį įrankį, kuriame 
yra peilis, kamščia­

traukis ir retežėlis 
raktams.

Kiekvienas suaugęs, aplankęs mūšy 

įstaigą, gaus naudingą retežėlį 

raktams laikyti.

Mokame aukštus dividendus

CRANE SAVINGS 
& LOAN ASSOCIATION 

47th & ROCKWELL STREET 
CHICAGO 32, ILL. LA 3-1083

VALANDOS: Pirm., ketv., penkt. nuo 9 ryto iki 
8 vak., antr. nuo 9 iki 5, šešt. nuo 9 iki 1, 
tree, uždaryta.

Dormyer 4 iššokančių 
riekučių skrudintuvą.

Žalvariu apjuosti žvilgančių 
rodyklių žadintuvai.

J. KUZAS 
direktorius

Dr. C. SVEN 
direktorius

J. TOMASZEK 
direktorius

Pinigus padėjusieji prieš 15, 
dividendus gaus už visą mėnesį

J. MILLER J. KAPLAN R. KULPINS ONA SKEVER R. CARLSON
sekr. pad. kasininkė kasininkė kasininkė kasininkė

M. SUCHOCKI 
kasininkė

Naujas GE prosas su 
purkštė ir garais.

Be to, dar bus duodama 
Sunbeam maišytuvai ir ne­
rūdijamo . plieno 8 peilių 

setai mėsai piaustyti.

V. OHLER 
stenografė

L. FORTIER 
sekr. pad.
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apie

įvairius
daLykus

1
Edmund

Spalvos Veikia į Žmogaus 
Nuotaikas

T Baigusiam Universitetą 
J Edmondui Čepuliui 
t Surengė Vaišes
į McHenry, Ill.
s' John Čepulis baigė keturių me- 
% tų kursą Northwestern Univer- 

site tą laipsniu Bachelor of Sci- 
ence biznio administracijoje.

Mokslą baigusiems diplomai 
buvo įteikti birželio 18 d. Me- 
Gaw Memorial Hall, Evanston, 
Ill. Gub. Otto Kerner pasakė 

baigusiemsMes mažai teatKreipiame dė- pagrindinę kaibą 
mesio j tai, kaip paveikia į mus | studentams. 
įvairios spalvos. Tačiau specia­
listai — dekoratoriai jau nebe
Duu šiandie laužo galvas apie renge pietus artimiems gimi- 
paimkimą tinkamų spalvų na- nėms įr draugams. Dalyvavusių 
mams, ofisams, ligoninėms ir tarpe buvo p-nai J. Stanaičiai iš 
dirbtuvėms. 1 ~ > •

Londone 
tish Color 
patarimus 
gali tikti, 
raudona spalva prislegia mus; 
melsva veikia raminančiai, ža­
lia — paguodžia mus ir ją daž­
nai vartoja gydytojų kabinetuo­
se.

Norėdami tinkamai įrengti 
savo butą, pagalvokite apie spal­
vų suderinimą, kad viskas har­
monizuotus! ir ne rėžtų akies.

Po tų ceremonijų Edmundo 
mamytė Aldona. Čepulienė su-

Moterų Klubas Kviečia 
Dalyvauti Piknike

Lietuvių Evangelikų 
Reformatų Sinodas 
Posėdžiavo Chicagoje

Labdarybės ūkio atidaryme, lie­
pos 9 d ir ne vienas, bet keli.

neseniai įsikūrė Bri- 
Council, kuri teikia 
kokios spalvos kur 
Yra nustatyta, jog

Lietuvos Gamta Vasarai 
Prasidėjus

Kadangi birželio pabaigoj sau­
lė būna aukščiausiai iškilusi, 
tai šis laikotarpis laikomas as­
tronominės vasaros pradžia. At­
rodytų, kad šiuo metu dienos 
turėtų būti karščiausios. •

Bet ištikrųjų taip nėra, nes 
žemė iki šio momento nespėjo 
pilnai įkaitinti, todėl karščiau­
sios dienos ateina po vienos ki­
tos savaitės. Taigi, sakoma, kad 
klimatinė vasara ne visai sutam­
pa su astronomine vasara, ir 
Lietuvoje tikros vasariškos die­
nos esti ne anksčiau, kaip liepos 
15-tą.

Šiuo laiku pavasario vande­
nys jau būna visiškai atslūgę. 
Visu pirmiausia tai matyti Ne­
mune. Tai nebe galinga upė 
kaip kad buvo pavasarį, bet tik 
pusė jos ir mažiau.

Buvę apsemti pakrančių kar­
klynai atitolo nuo vandens, o 
tarp jų ir upės atsirado plačių 
smiltynų plotai, gi pačiame Ne­
mune stūkso smiltingos salos ir 
salelės.

Sausi dulkėti būna dabar vieš- 
liai. Nuo pravažiuojančių veži­
mų kyla dulkės ir, jei nėra vė­
jo, jos ilgai laikosi ore, pama­
žu nusisėsdamos ant aplinkinių 
medžių, krūmų, javų.

Išsiilgę žmonės laukia nesu­
laukia lietaus. Kasdien 
si dangus, kasdien žada 
ir vėl išsigiedrina. Tik 
plaukia tikras debesys,
kis pilkas, užpakalis veik juo­
das. Pakilęs karštas, paskui vė­
sus vėjelis, atplukdo juodąjį de­
besį. Pasigirsta smarkūs žaibai 
ir griaustiniai;

Reti, bet stambūs vandens la- 
į kaitrias dulkes, 
tankiau. Godžiai 
ištroškusi žemė, 
medžiai ir nusi-

Delevan, Wis., Frank ir Lucile 
Prusiai ir Jonas Bataitis iš Chi- 
cagos.

A. Čepulienė pareiškė, kad 
dabar ir jai bus progos paimti 
atostogų, 'kai Edmundas baigė 
mokslą, ne« jis galės vesti jų 
biznį. Sūnus gi atsakė, jog mok- 
lui nėra galo ir jis toliau stu­
dijuosiąs. įsigyti 
taratą.

Senelis Jonas 
bai patenkintas, 
pasiekė aukštą mokslą. J. Valu­
lis daug kartų yra aukavęs į 
moksleivių fondą.

Vaišės užsitęsė ilgokai, bet vi­
si buvo patenkinti ir geroje nuo­
taikoje skirstėsi, linkėdami Ed- 
muidui geriausios sėkmės ir 
eityje. — Dėdė Pranas.

filosofijos dak-

Valulis yra la- 
kad sūnėnas

Svečiuojasi Chicagoje

at-

at-Šiuo metu Chicagoje vieši 
vykę iš Tucson, Arizon, buvę 
birutiečiai — Juozas ir Marta 
Pušiai.

niaukia- 
lyti, bet 
štai at- 
jo prie-

šai ima kristi 
smarkiau, vis 
geria vandenį 
geria jį žolės,
plauja savo dulkėtus lapus.

Matydami artėjančią audrą ir 
lietų, ūkininkai skubėdavosi su­
vežti nupjautą ir apdžiūvusį šie­
ną į daržines, o kurie nespėda­
vo to padaryti, tai turėdavo 
laukti dar keletą dienų iki jis 
vėl išdžius. Pabaiga birželio bū­
davo vienas gražiausių laiko­
tarpių Lietuvoje.

Liepos 4 d., antradienį, Ame­
rikos nepriklausomybės dienoje, 
Brighton Parko Lietuvių Mote­
rų Klubas, Leppos sode, 8236 TU . v i nivangeiiKų rteiormKoan Avė., rengia . gegužinę. | kuriame dalyvavo 
Pradžia 12 vai. dieną. Šokiams 1 
gros Ben Pavio orkestras.

Rengimo komisija: ~
McNamee, Julija Sačauskas ir i 
Bernice Žemgulis, deda visas’ 
pastangas, kad atvykę į gegu­
žinę svečiai galėtų smagiai lai­
ką praleisti. Iš namų nėra rei­
kalo vežtis maisto, nes šeiminin 
kės parūpins gardžių valgių, o 
prie baro bus visokių gėrimų.

Be to, bus ir vertingų dovanų 
bei visokių pamarginimų. Tad 
kviečiame nares ir svečius at-, 
vykti Į Moterų Klubo gegužinę, ^etuNsiržuose“ ir“ 15
kur linksmai laiką bus galima

Continental Savings
Naujose Patalpose

Pereitą šeštadienį ir sekma­
dienį buvo susirinkęs Lietuvių 
Evangelikų Reformatų Sinodas, 

____ ____ ___ i atstovai ir 
iš tolimesnių apylinkių, netgi: metus veikusi lietuviška finan- ’ 

’ iš Mass, ir Conn, valstijų. Iš- i sinė įstaiga — Continental Sav- 
Estelfe j rinkta nauja kolegijos valdyba,1 ings and Loan Association šio- 

ir|kurįa suciar0: Motiejus Tamulė- mis dienomis persikėlė į naujai 
nas — prezidentas, Dr. Myko-! pastatytas patalpas prie 47-tos 
las Tunkūnas —. pavaduotojas, 
Petras Bružas sekretorius, Eu­
genijus Gerulis — pavaduoto­
jas, Jonas Dagys — iždininkas.

Ilgametis kolegijos preziden­
tas Dr. Jokūbas Mikelėnas pa­
sitraukė iš tų pareigų ir buvo 
išrinktas garbės pirmininku. Jis 
vadovavo kolegijai per 38 me-

Town of Lake kolonijoje prie 
45-tos ir Paulina gatvių ilgus

ir Marshfield Ave.
Į naujų pastatų iškilmingą ati­

darymą buvo atvykęs Federal 
Heme Banko vice-prezidentas 
Mr. Allan Anderson, auditoriai 
Juozas P. Varkala, Frances Bu- 
czek - Sadauskas, Midland Sav­
ings and Loan Ass’n preziden­
tas August Saldukas su žmona, 
Crane Savings and Loan Ass’n

prezidentas B. R. Pietkiewicz.
Taipgi District Savings and 

Loan Ass’n sekretorius - vedė­
jas Albert J. Aukers ir tos ben­
drovės prezidentas Thomas Ja- 
nulis, advokatas Frank Zogas 
bei daug kitų svečių ir Conti­
nental Savings draugų ir kli- 
jentų.

Visus susirinkusius priėmė ir 
pavaišino ilgametis Continen­
tal Savings bendrovės prezi­
dentas V. P. Pieržyski ir jo 
duktė, bendrovės sekretorius 
Mrs Larraine Beczak.

Naujas pastatas yra moder­
niškas su visais taupymo ben­
drovei reikalingais įrengimais.' 
Continental Savings bendrovė 
buvo įsteigta 1^99 metais. Tad 
šiais metais jai sueina 62 metai.

i Linkėtina Continental Savings 
bendrovei sėkmingai darbuotis 
naujose, gražiose patalpose.

— Adolfas Baliūnas.

Mokėti valdyti patį save yra 
vienintelė tikra laisvė, kuria 
gali džiaugtis žmogus.

Nebūk piktas — tuoj pasensi.

Juozapo Brazausko Giminės 
Prašomi Atsiliepti

Kilusio iš Šilališkės Juozapo 
Brazausko giminės prašomi at­
liepti. Jis mirė Chicagoje, 1923 
metais, c jo žmona Morta mirė 
1934 metais.

Jųjų paješko sūnaus duktė 
Sofija Aleksandravičienė - Bra­
zauskaitė

3336 S. Halsted St. 
Chicago 8, Ill.

Tel. YArds 7-7237.

BAIGUSIAM MOKSLĄ
SURENGĖ PUOTĄ

Peter Leppa, 3910 W. 84 St., 
Edwardo ir Onos Leppų sūnus, 
šiomis dienomis užbaigė Calu­
met aukš. mokyklą.

Birželio 24 d., tėvai savo na­
muose jam surengė “Gradua­
tion” puotą, sukviesdami apie- 
šimtą savo artimųjų, kad atžy­
mėjus šį taip džiaugsmingą įvy-

metų Chicagoje.
Užsibaigus posėdžiams ir pa­

maldoms, parapijos salėje buvo 
surengta puota. Programai va- 
davavo Hermanas Pavilionis. 
Be vietinių, buvo pakviestas žo­
dį tarti ir Henryk Szefer, kuris 
įteikė sveikinimą nuo Anglijoje 
esančių lenkų evangelikų refor­
matu.

Dr. A. Zimontas Rašo
Iš Lake Worth, Fla.

Apleidęs Chicagą prieš porą 
metų, Dr. A. Zimontas apsigy­
veno Lake Worth, Fla. Nors 
viskas ten esą tvarkoje, bet jis 
išsiilgo savo draugų ir pažįsta­
mų Chicagoje.

Laisvu laiku jis dirba savo 
darželyje, laistydamas gėles ir 
pjaudamas žolę. Blogiausia, kad 

nėra daugiau.

mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaiton.

šį puikų nesudylamą pnkaistuvą.
Tai Jūsų dovana, jeigu atidarysite naują $200.00 ar didesnę 
sąskaitą, arba padidinsite dabartinę savo sąskaitą tokia suma. 
Gaila, kad taupymo sąskaitai galime duoti tiktai vieną do­
vaną... Dovanas pradėsime dalyti birželio 22 d., baigsime 

liepos 15 dieną.

PasiŲskite savo čeki District Savings bendrovei, o mes Jums 
pasiysime Jūsų dovaną.

Per 64 metus nuolat mokame aukščiausius dividendus, 
suderintus su saugumu.

J IŠ TOLI IR Iš ARTI PIGIAI*

: PERKRAUSTAU :
; (moving) :
♦ ♦
4 Baldus ir įvairius Daiktus ♦
♦ T
t Perkraustymas saugus, grei-J
♦ tas ir tvarkingas. 4
I Tt . Viskas apdrausta. ♦

J ANTANAS VILIMAS ♦
♦ 3415 So. Lituanica Avenue •
♦ CHICAGO, ILLINOIS ♦
J Tel.: FRoniier 6-1882 ♦
» •

Wholesale Meal
DistributorRudenį jis stos į Wilson Col­

lege. Gi jo vyresnis brolis Ed. 
lanko jau treti metai Illinois 
universitetą.

Edwardas ir Ona Leppai pa­
vyzdingai gyvena ir gražiai 
auklėja savo sūnus. Jie abu dir­
ba ir stengiasi išmokslinti savo
atžalyną. Pats Edwardas yra teje apylinkėje 
policijos inspektorius, o ji dar- lietuvių, su kuriais jam norėtu- 
buojasi esančioje kaimynystėje si pasikalbėti. Laiks nuo laiko 
Sears and Roebuck krautuvėje.

Jų gražiu gyvenimu džiaugia- 
Centre įvyksta Lietuvių Filą-■ si ir artimieji, kaip kad, sene­

lis Juozas Leppa, teta Mary Lep­
pa, dėdė Juozas Povilonis ir ktJ pasiilgom Dr 

Geriausių linkėjimų 
žiai šeimai!

— Theodora

Pašio Ženklu Paroda

Spalių 28 ir 29 d.d. Jaunimo i 
('"I 4.T L' 1 n . I
telistų D-jos pašto ženklų paro­
da, kurioje bus plačiai repre­
zentuojama Lietuva. Be pašto 
ženklų, galvojama parodą paį­
vairinti sencvūškais ir Nepri- 
klausmos Lietuvos pinigais.

Draugija leidžia biuletenį, pa­
vadintą “Lietuva”, kurį reda­
guoja Liudas Kairys.

Auksą išplėš, vėl įsigysi, 
vę nuplėš — nepavysi.

šlo-

šiai gra-

Kuzas.

pamėgęsŽmogus, kuris nėra 
savos kalbos, niekad neįvertina 
ir svetimų išmoktų.

— Bernard Shaw.

Sava našta nesunki.

Marquette Parko Centre
Pasirinkimui turime daug visokiu geriausių namų

Marquette Parke, Gage Parke, Brighton Parke,

Evergreen Parke ir kitur.

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th St. Tel. RE 7-7200 ar RE 7-8534

Valgykla "Gintaras
Lietuviški ir Amerikoniški* Valgiai

Naminiu Būdu Gaminami

JUOZAS ir MARIA ROČKAI — Savin.
2151 West Cermak Road — Tel. VI. 7-8179

MIDLANDPasiklausykite Budrike radio 
programos sekmadienį iš stoties 
WHFC, 1450 kil. nuo 2:00 iki 
2:30 vai po pietų.

Girdėsite gražių lietuviškų 
dainų ir muzikos.

Bus naudingų pranešimų iš 
biznio srities.

Pranešėjas.

INSURED

Po savo stogu visaip patogu.

! pas jį atvyksta koks nors tau­
tietis iš šio miesto ir tas jį labai 
nudžiugina.

Mes, pasilikę^Chicagoje, irgi 
Zimonto, ir 

būtų labai smagu jį čia vėl pa­
matyti. /

JONAS BALČIŪNAS TAIP
PRALEIDŽIA ATOSTOGAS

z Jonas Balčiūnas, 4638 Sounth 
Fairfield Av., žinomas veikėjas, 
kultūrininkas, šią savaitę bai­
gia savo atostogas. Jis niekur 
neišvyko, o pasiliko Chicagoje 
susitvarkyti savo reikalus, ypač, 
žmonos ir sūnaus atsiėjimu iš 
Lietuves. Byla jau užvesta prieš 

| keturis metus,, bet yra įvairių 
trūkumų.

J. Balčiūnas žada dalyvauti' ATOSTOGOS KP*,

-H

Tampa, Floridoje
Pas Chicagos BilTą

CENTRAS . F. W. C. U A C. C.
LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Namelh 
Su valgiu arba patys galite 

pasigamini j _

Dė’ Rezervacijų Rašykite

' Midway Cabins
Rt. 2. Box 727

Tampa, Florida

Tel. Tampa 310-664
Savininkai

Įsteigta 1914 m.

Kapitalas $7.000.000,00
Archer Ave., Chicago 32, III.

August Saldukas, President

DISTRICT SAVINGS a„.„ 
tOAN 
h -j.

7643 HARDING^ AVENUE

MIAMI

SOPHIE WELICKA

rout savings

ur io

UNion 6-9206

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
PRIVATINIEMS NAMAMS
Gerai Atlieka Darbą, Lengva

Operuoti, Nebrangiai
Kainuoja.

TINKA VALGYKLOMS IR

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

A VIKTORAS J. SCHULTZ
102 Spring Street 

WILLOW SPRINGS, ILL.

Dėl informacijų, pašaukite TErminal 9-6823.

^Kiekviena sąskaita ligi $10,000.00 apdrausta Federalinės Valdžios Įstaigoje

Savings
BENDROVĖJE

MOVING

. ant visų 
sąskaitų

MOVING
e «

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAxbrook 5-9209

Cnicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-8744

Ch. KachauskasI . •
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ

Baltimore 30, Md.

637 Washington Blvd

Phone LExington 9-5714

Apdranda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami rpdr .a* ci saw 
nuosavybes ar gauti pasK-> 
los ar pataisyme savo ramo. 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiem, 
tinkamai patarnauti.

Augusi Saldukas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayetle 3-671»

“lovhkS“ -
Kvietkininkas

Galės Vestuvėms. Banketai 
Ir Pagrabams.

3316 South Halsted Stree.
YArds 7-7308

—— jli-i 1111111111 J r - 1   •— —^imihi ■" » 1 1 —* —— —«M

Justin K LniHysxs;*
Insurance

Notary Public
Income Tax Sarrirx

2404. W. 4GTH FLACL
Chicago 32. Di
Tel. LA. 3-31’21
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Komunistai, Kasdami Duobę 
Kitiems, Patys į Ją Įkrito

KUR ATSIDURS
• %

Eis Keliu Klaidingu

NIJOLĘ MACYTf IŠTIKO 
STAIGI MIRTIS KANADOJ

Pagaliau Ketina Rimčiau
Susitvarkyti 

t

Rašo P. DAILIDĖ

Mūsų laikų demokratijose yra 
susidariusi gana keista padėtis 
santykyje su bolševizmu. Demo­
kratinė visuomenė jau žino, kad 
bolševizmas yra pasaulinio mas­
to sąmokslas, pasistatęs tikslą 
visomis priemonėmis užgniaužti 
tos visuomenės laisvę ir visam 
pasauliui primesti raudonąją 
vergiją.

O tuo tarpu ta visuomenė ne 
tik leidžiasi į visokį santykiavi­
mą su tuo savo priešu, bet ir su­
daro jam sąlygas savo viduje 
kastis po demokratinės santvar­
kos pamatais, suteikdama bolše­
vikų agentams visas teises ir 
privilegijas, numatytas demo­
kratinėse konstitucijose.

Tokia paradoksalinė padėtis 
ir padeda bolševikams plėsti sa­
vo imperiją, prijungiant prie 
jos vis naujus kraštus.

Infiltracija, sabotažas ir sub- 
versija yra dėlto pavirtę mėgia­
miausiomis raudonojo veržlumo 
priemonėmis. Tos priemonės 
leidžia bolševikams linksniuoti 
taiką, kalbėti apie koegzisten­
ciją, o tuo pačiu metu ruošti, a- 
not Chruščevo, laisvojo pasaulio 
palaidojimą.

Tik po eilės skaudžių pamo­
kų,, kurios liko apmokėtos ke­
lių demokratinio pasaulio kraš­
tų laisve, tas pasaulis susigrie-! 
bė, kad reikia kovoti ne tik su ! 
ginkluotu raudonųjų įsiveržimu, 
bet ir su ta bolševikų pamėgta 
pogrindžio veikla, kuri kartais 
gali būti pavojingesnė ir už gin-. 
kluotą raudonųjų puolimą.

Galima sakyti, kad šiuo metu ; 
mes gyvename laikotarpį, kuo- i 
met praregėję demokratiniai' 
kraštai ieško priemonių prieš 
sakytą pogrindžio veiklą.

Demokratiniam Galvojimui
Tai Yra Nelengvas
Uždavinys

Čia iš vienos pusės spaudos, 
žodžio, susisiekimo, susirinki- , 
mų ir organizavimosi laisvė, o j 
iš kitos — konstitucijos garan­
tuota piliečių lygybė prieš įsta-: 
tymus.

Demokratinė konstitucija ne­
leidžia siaurinti bet kurių asme­
nų ar grupių teises ir laisvę, 
jeigu jie nėra nusikaltę prieš

teisiniai bolševikų padėties klau­
simai.

Pav., ligi šiol bolševikų par­
tijos tarnautojams buvo taiko­
mi draudimo nuo nedarbo įsta­
tymai. Vargiai dabar tarnyba 
priešvalstybinei partijai bus lai­
koma pagrindu tokiam pritai­
kymui.

Tas Raudonųjų Suvaržymas
Krašte Pusėtinai
Pavėluotas
Gerai žinodami, kur suka 

Maskva savo santykiuose su A- 
merika, vietiniai bolševikai se­
niai yra susitvarkę taip, kad jų 
jokia registracija nepasieks. 
Valstybės saugunjp, jąįąįgos nie­
kad j]^ tikro skaičiaus nežinojo. 
Spėliojama, kad jų gali būti iki 
dvidešimties tūkstančių.

Bet vadinamų raudonųjų pa­
kalikų pasitaiko visur: ir darbo 
unijose, ir švietimo įstaigose ir 
įvairiose organizacijose. Pasi­
remdami tų pakalikų balsais, 
bolševikų vadeivos tikisi minė­
tų suvaržymu taikymą sustab­
dyti.

Tačiau Kennedy administraci­
ja, turėdama prieš akis Berlyno 
krizę ir galimą ryšium su tuo 
santykių su Sovietų Sąjunga 
paaštrėjimą, reikia manyti, ne­
žiūrės per pirštus į tą pavojų, 
kurį penktoji raudonųjų kolona 
sudarytų kraštui kar© atveju.

Dėlto pradėtas apsivalymas 
“namieje” greičiausiai bus to­
liau varomas, nežiūrint bolše­
vikų ir jų pakalikų keliamo 
triukšmo.

Korektūros klaidos pataisymas. 
P. Dailidės str. Sandaros Nr. 24 
devinto skirsnio priešpaskutinis 
sakinys turi būti: Juk tas pasau­
lis tik neseniai yra praregėjęs ir 
įsisąmoninęs jam gręsiantį pa- 
vojų.

Kai mūs Kennedy į . Vieną 
Lėktuvu nuvyko,
Jį ten gausios austrų minios 
Šauniai pasitiko.

Raudonasis rusų caras 
Mandriai jam kalbėjo, 
Del gynimo pavergtųjų
Taip išmetinėjo:

— Ką jau esam mes pavergę, 
Amžinai liks mūsų.
Laisvinti tautas iš rusų, 
Tai ne biznis jūsų.

Mums valia tautas pavergti, 
Nes mes komunistai,
Mums į kelią jūs nestokit, 
Jūs kapitalistai.

Komunizmo mes kūrėjai, 
Grabą jums mes rengiam, 
Su nauja tvarka ir laime

Mes pirmyn vis žengiam.—

Kennedy gal taip prabilęs
Jį įspėt galėjo;; —
— Pūstis, girtis ir didžiuotis 
Laikas neatėjo.

Prisimint čia reikia varlę, 
Ką prieš jautį pūtės, 
Prisimink ir Adolfėlį, 
Kurs galiūnu jautės.

vins žarnoms atsikratyti susi­
kimšimo..

Mes dažnai pamirštam kiek 
1 gerų ypatybių turi savyje obuo- 
i lys ir mažai jų tevalgome.

Nbiekome Geros ir Darbščios j darbo ir tėvas, grįžęs iš kelio-
LieiuVaitės , nės, sužinoję apie dukters tra-

jgišką mirtį jautėsi, nesunku į-
Prieš teisėją stovi vedusių

Nijolei mokslas gerai sekėsi, ' perą, apkaltinta del peštynių ir
Buvo graži, saulėta, 13-ta bir- , sivaizduoti. 

želio, pavasario 
Nijolės motina, 
ban į ligoninę, 
‘nieko blogo

Naminiai Nesusipratimai

Su dideliu ussnBjgimu sūnūs 
papasakoja visą kivirčų eigą ir 
baigia taij:

— Trečiame runde, tėvelis, 
bandė kirsti kaire ranka, bet 
mamytė tuo tarpu, tėveliui 
trenkė kočėlu į galva ir čia 
rungtynės pasiekė įdomiausios 
vietos...

Dabar ne Laikas

Duktė: — Ką? Aš turiu tekė­
ti už Kulnioko?! To niekad ne­
bus, nes jis yra gramėzda, stor­
žievis — aš jo nepakenčiu...

Motina: — Nusiramink ir pri­
kask, dukrele, liežuvį. Tą viską 
galėsi jam pasakyti po vestuvių.

Jaunystėje dienos būna trum­
pos, o metai ilgi; senatvėje me­
tai būna trumpi, o dienos ilgos.

—* Panin.

Prisimink kitus galiūnus, 
Va Napoleoną.
Daugis jįjį aiškiai laikė 
Už Europos peną.

Gret tokiu turi atminti 
Mūsų Washingtona.
Vadovavo jis mūsiškiams, 
Teikė sveiką toną.

Mums jis laisvę iškovojo, 
Liko jis garbingas,
Pagarboj jis bus per amžius, 
Liks jisai šlovingas.

Jūs į šunkelius pasukot, 
Neteisybę kuriat, 
Žmones į didesnį vargą 
Nuolatai jūs stūmiai.

Jei galėtum atsimerkti, 
Tiesą pamatytum, 
Jei galėtum praregėti, 
Klaidą pataisytum. —

Neatbojo Kremliaus’ Nikis 
Žodžių, išmintingų, 
Pasiliko, jis prie savo, 
Eis keliu klaidingu:

— Fsrkūftas.

Ir Britai Turi Netaktą

Londonas. — Pereitai® metais 
londoniečiai paliko rekordinį 
skaičių — 90.984 lietsargių po­
žeminiuose traukiniuose ir bu* 
suose, praneša London© tranzi­
to komisioniėri'Us.

diena. Mačienė,
išvažiavo dar- j buvo • populiari tarpe jaunimo ardymo viešos tvarkos. Teisė- 

kaip paprastai, ir vyresnės kartos. Ją gerbė jas negalėdamas . nieko aiškes- 
nenujausdama. už jos kuklumą ir darbštumą, nio padarvti iš susivaidijusių,

‘Teisininkas Andrius Mačys-, su Ji veikė su jaunamečiais skau-
sūnum Jonuku, tą dieną lankė­
si JAV-se, Clevelande, Ohio. 
Ten susitiko su broliu daktaru
Juozu ir jo šeima. Kaip broliai 
ir giminės jie pasikalbėjo apie 
dienos įvykius ir apie gimines 

, Lietuvoj e. A. Mačys, grįžda­
mas namo, sustojo apie 12 vai. 
Detroit, Mich., ir iš ten pasiun­
tė giminėms dovanų į Lietuvą. 
Tą, ir kitus reikalus atlikę, juo­
du ramūs važiavo namo, tikė­
damiesi po kelių valandų sugrįž­
ti ir rasti namie savo mylimą 
dukrelę Nijolę ir tetą Uršulę 
jų belaukiančias.
Bet tą pačią dieną apie 12 va­
landą Macių namuose įvyko 
tragedija... Esant gražiai die­
nai jauna kandidatė į gailes­
tingas seseles, mamelei dirbant, 
pavaduodavo. Nijolė plovė šei­
mos baltinius. Baigiant tą dar­
bą ir kabinant paskutinį plovi­
nį ant vielos kieme, staiga, kaip 
giedrią dieną perkūnas, trenkė 
Nijolę. .. Elektros srovė perėjo 
per jos kūną ir jos gyvybės 
liepsnelė užgeso amžinai!

Netikėtai Nijolei pajudinus 
viršuje esantį elektros srovės 
Midą, pastarasis kitoj vietoj

kreipėsf į jų sūnų, 12 metu am-

Kas žino daugiausia, kalba 
mažiausia.

tais ir mažais vaikučiais. Už tai 
’ birželio 15 dieną, jos palydėti 
susirinko jauni ir seni. Apie 70
automobilių palydėjo Njolę į 
amžino poilsio vietą — Šv. Pet­
ro kapines, Londone, Kanadoje.

Reporteris.

Obuolys Kaipo Maistas 
Ir Gyoybo Priemone

Nuolat kartojame, jog — nuo 
obuolio galima suliesėti, galima 
nutukti, jog obuolys reguliuoja 
skilvį ir yra gera priemonė pa­
šalinti “colitis” arba žarnų už­
degimą. Obuolyje taipgi esama 
vitaminų, cukraus, mineralinių 
druskų ir pan. 4

Taigi, iš to jau galime ’įsi­
tikinti, jeg obuolys tiųką daug 
kam.

Paprastai, sergantiems žarnų 
uždegimu, draudžiama valgyti 
žalių daržovių^ bet tas uždrau­
dimas nepaliečia obuolio. Jį ga­
lima sutarkuoti ir atydžiai 
čiulpti. Tas pagelbės virškini­
mui ir tuom pat sykiu paleng-

usijungė su skalbinių viela ir 
Njolę vietoje nutrenkė.... ...... —

; Nelaimės vieton subėgo kai­
mynai^ pakviestas daktaras ir 
iššauktas ambulansas, bet jau 
vises dėtos pstangos atgaivinti 
Nijolę buvo nesėkmingos.

Kaip jos motina grįžusi iš

Baltvyžio Girioje 
Esama 140 Stumbru

Balavyžio girioje, kuri seniau 
priklausė Lietuvai, o dabar len­
kų valdoma, po pereito pasau­
linio karo buvo užsilikę ves 34 
Stumbrai — ainiai garsiųjų ka­
daise taurų.

Bet- laikui bėgant jų skaičius 
pradėjo didėti ir dabar esama 
jau apiė 140. Jeigu lenkai nebū­
tų išsiuntę į užsienius 65 stum­
brų, tai būtų kur kas jų daugiau.

Prieš pekentą šimtmečių tau- 
:rų gausiai buvo visoje Lietuve-1 
ijfe.

žiaus, klausdamas:
<— Papasakok, kas atsitiko na- 

mūose.
Dėmesio Moterys!

.Antanas Tamkevicius

Parduoda Tokius Paminklus, 
Kokių Kitur negalima Gauti.

Vietinės Gamybos ir Impor­
tuoti iš Europos.

Turime įvairios rūšies pavyz­
džių mūsų « išstatytų aikštėje 
prieš pat Tautines Kapines. At­
dara kiekvieną diena nuo ryto 
iki vakaro.

Telefonas WAlbrook 5-6326

7241 South Troy Street 

CHICAGO, ILL.

Mes galime jums prisiųsti 
suknelių siuvimo madų ir mi z~ 
gimo knygas anglų kalboje.

Ten jūs rasite labai daug n<u 
jausiu madų suknelių ir įvaiiių 
mezginių įvairiam amžiui.

Jūs galėsite užsisakyti pas 
mus iškarpas labai pigiai ir grei­
tai.

Be to, mes turime labai įdo­
mią “Success in Sewing” kny­
gą, kur yra naujausi siuvimo 
metodai, ypatingai svarbi kny- 
ga pradedančioms siūti.

Kiekvienos knygos kaina 35 
centai, arba visos trvs už viena 
dolerį.

Siųskite savo vardą, pavardę 
ir pinigus šiuo adresu:

Adelė Klevas "Patiems"
P. O. Box 1527, Chicago 90. Ill.

Liocote Storm Windows 
įsmekite i ?avo Namua

i ANTANAS M. PHILLIPS
«

j - Laidotuvių Direktorius

3307 So. .Lituanica Avė. — Chicago 8, Illinois

Tel.; YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

ž i

į Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

L-

3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911

4 f. 
h 
£

Juos Gaminame Nuosavoje 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPARE
3281 S. Halr*i3 SK

xelef. v iclory 2-tžiGr
xu iii oe Del m io 11 r at• ų ų ii

Apkainavimo.

įstatymus. Del to šis kraštas, 
kuriame visuomenė yra ypatin­
gai jautri demokratinių teisių 
ir laisvių požiūriu, gana ilgą 
laiką kentė griaunamąjį bolše­
vikų agentų darbą, nesurasda­
mas tinkamo teisinio priėjimo 
prie to darbo sustabdymo.

Kiekvieną kartą, kai adminis­
tracija griebdavosi prieš bolše­
vikus bet kurių priemonių, jie 
keldavo griežtus protestus prieš 

siaurini- • 
būti aiš- i 
gali ape- i 
kurie jai

GUžAUSKU
BEVERLY HILLS G&LIMYČU

'><Utv”-!os gėlės dėl veartu-.^, 
,banketų, laidotuvėms ir cM 

kitų visokių papuošimų.
ANTANAS ir ALDONA 

GUŽALTSKAI, Savininkai 
2443 WEST 63rd STREET

Telef. PR. 8-0833 ir PR. 8-W*

REIKALE ŠAUKITE MUS

Laidotuvių Direktoriai

KVIEČIAME Į

AMBULANSU PATARNAVIMAS

t®

1

jų konstitucinių teisių 
mą. Tuo tarpu turėtų 
ku, kad į konstituciją 
liuoti tik tie piliečiai, 
yra ištikimi. * i^s.

Kai bolševikų tikslas yra de- Ji
mokratines konstitucijas panai­
kinti ir jų vietoje įvesti Sovie­
tų diktatūrą, jie patys save yra 
pastatę už konstitucijos ribų. 
Demokratinės konstitucijos ga­
rantuotos teisės ir laisvės jiems j 
negali būti taikomos.

Tačiau tik šį birželio mėnesį 
vyriausias šio krašto teismas rta 
dauguma balsų priėjo išvados, W 
kad bolševikų partijos tikslai y. 
nėra suderinami, su valstybės 
konstitucija ir kad dėlto ta par- 
tija turi būti artimesnėje vals- Jį

Tuo tikslu yra įvedama nuo 
rugpiūčio mėn. bolševikinių or- ■ 
ganizacijų ir jų narių registrą- I 
ei j a. Tos organizacijos turės nu- ! 
rodyti ir savo pajamų šaltinius, | 
nes tos pajamos gali būti gau­
namos ir iš užsienių. Drauge 
bus peržiūrėti ir kai kurie kiti

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE
Chicago Savings Bendrovėje

Pasidėkite santaupas į apdraustą, tvirtą, finansinę įstaigą, visais atžvil­
giais išbandytą per pastaruosius 36 metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai^ aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 South Western Avenue Chicago 36, Illinois 

Tel. GRovehill 6-7575
ATDARA^ Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir 

penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį 
šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.

M

BUČO DARŽAS

6845 SO. WESTERN AVE.
WILLOW WEST TNii 
AND PICNIC GROVT.

TRYS MODERNIŠKOS
AIK-CONDITIONED KOPLYČIOS

CHICAGOS SVARIAUSIAS x?

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

PETKUS<
TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345 -6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikšte automobiliams statyti.

MODERNIŠKIAUSIAS 
DARŽAS —

Atdaras Kiekvieną Dienų
7'‘er Ištisus Merus.

E3rd and Willow Springs
WILLOW SPRINGS, ILL

1 xil&xae ir Suderinai Piaua^

Patyręs savo srityje lietuvi i. 
taiso ir suderina (tūnina) plo­
nus. Darbas garantuotas, kalnia 
prieinamos. Pašaukite po 5. "u. 
vakare- ESterbrook 9-6334.

RoHs tjrjn
: JUOZAS ARLAUSKAS,

Pristatom Toniką ir mst-mi.u
1 visokiom kitom ** '
I rūšies aiu baliam, €
, namus ir sales

Visais Reikalais

Boris Bevera$ : I
E. Street 

t'OfS'TCifc?. ū.'i '<L



Per Šerengę |
Rėuio PUSTAPŽDIS

Senesni žmonės mėgsta susė­
dę palošti pinaklį, bet kiti jiems 
dažnai pastebi: “Kodėl jūs, vy­
rai, nepaimate kokios naudin­
gos knygos pasiskaityti?”

Gal taip ir būtų gerai, bet re­
tas žmogus, sulaukęs vėlyvo 
amžiaus, besugeba skaityti kny­
gas. Jis perskaito pirmą pusla­
pį, atsiverčia antra ir užmiršta 
ka skaitė pirmame. Taigi iš to­
kio skaitymo nieko gero nėra.

Matyt, kad dabar lietuviš­
kiems kacapams bus sunkiau 
nuvažiuoti į Lietuvą ir parsi­
vežti didelius maišus melagin­
gos propagandos.

o-O-o
Vasarai atėjus pradėta rengti 

Įvairios ekskursijos. Bet štai 
mano patarimas: pavieniam as­
meniui važinėtis su ekskursija 
neapsimoka, nes jis bus perdaug 
suvaržytas.

Ekskursantus varinėja kaip 
pulką avių. Geriau keliaukite 
vienas ir būkite laisvas.

o-O-o
Bartendarys kad ir sekma­

dienio ryte atidaro užpakalines 
užeigos duris ir Įleidžia savo 
draugą.

Panašiai dabar nori pasielgti 
ir ponas Stevensonas su raudo­
nųjų Kinija, per užpakalines 
duris Įsileisti ją Į Jungtines 
Tautas.

o-O-^
Prieš rinkimus, tai kandida­

tai pasakoja žmonėms, jog rei­
kia sumažinti taksus. O kai iš­
renka, tai patys pirmieji parei­
kalauja kad būtų pakelti taksai.

Nejaugi jie mano, kad balsuo­
tojai turi taip trumpą atmintį?

o-O-o
Vienas vyrukas pasakoja sa­

vo pažįstamui: “Aš gridėjau iš 
tavo draugo nusiskundimą, kad 
tu neesi toks, koks turėtum bū­
ti...”

Tas gi atsako vyrukui:
“Gali būti ir taip. Bet aš esu 

nugirdęs ir pagyrimų iš savo 
kaimynų. Jeigu vieni peikia, o 
kiti giria, tai visgi išeina lygio­
mis”.

♦ o-O-o
Jeigu privatinėse Įmonėse vi­

si dirbtų taip, kaip tarnauto­
jai miestų ir kitose valdiškose 
Įstaigose, tai ne tik nebūtų be­
darbiu, bet dar pritrūktų darbi­
ninku.

Amerikonas taria lietuviui: 
*1’11 come by you”. Lietuvis 
jam atsako:

“Ką, tu ateisi pirkti manęs?”
“Tu manęs nesuoratai” — aiš­

kina toliau amerikonas. “Yra 
didelis skirtumas tarp žodžio 
‘buv’ ir žodžia ‘by’.”

Bet lietuvis jam pastebi: — 
“Tavo liežuvis, tai ne rašoma 
mašinėlė. Aš raidžiu nematau, o 
girdžiu tik žodžius”.

Neįskaitomas Raštas

Jauna mergina ateina į aptie- 
ka ir kreipiasi Į farmeceuta:

— Gerbiamasis, malonėkite 
perskaityti man laišką nuo su­
žadėtinio.

Aptiekorius nustebusiai pa­
žvelgia Į ją:

— Laišką nuo sužadėtinio? Ir 
su tuomi tamsta ateini Į aptieką?

— Matote, mano sužadėtinis 
yra gydytojas, o aš neišskaitau 
jo laiško..

Geresniam Išauklėjimui

Žymus psichologas Dr. Zal-, 
ton Mester išreiškė nuomonę, 
jog ir berniukai privalėtų žais­
ti su lėlėm. Tas išmokintų juos 
švelniau apsieiti su silpnesniai- 
siais ir išvystytų juose švelnu­
mo jausmą.

Keturios dešimtys nuošimčių 
išauginamų šioje šalyje kuku­
rūzų (cornų) yra skiriama kiau­
lių šėrimui.

Pavydas Nieko
Gero Neteikia Kaip Dykaduonis Sūnelis , 

Virio Darbščiu Žmogumi
Keletas Patarimų Kaip
Galima Jo Išvengti *

Jau ne nuo šiandien žinoma, 
jog pavydas gali suardyti ir la­
biausiai harmoningą šeimą. Ne­
lengva yra kovoti su tuo reiški­
nių, nes jo pagrinde yra nepa­
sitikėjimas savimi ir menkumo 
pajautimas — “inferiority com­
plex”. — r _

Vienok psichologai tikrina, 
jog iš pavydo galima išsigydyti. 
Reikia tik:

1) Susivaldyti kėbluose mo­
mentuose ir neduoti laisvės 
piktumui, o prabilti tiktai tuo­
met, kai pyktis jau praėjo;

2) Nesisieloti del savųjų trū­
kumų ir nebūti perdaug jaut­
riam, “Įžeidimams” iš kiltų pu­
sės.

3) Vienas kitas nepasisekimas 
neprivalo prislėgti jūsų. Laikui 
bėgant viskas gali pasikeisti.

4) Nebandyk per dažnai Įtari­
nėti ir nuolat kartoti tą patį klau 
simą, kaip pavyzdžiui: “Ar tu 
mane dar myli?”

Graikų išminčius Pitagoras 
yra pareiškęs: “Pirmučiausiai 
saugokis viso to, kas sukelia 
tavyję pavydą”. 

_~— i i
Kada Sugrįšim?

Augo tėvo dykaduonis sūnelis 
ir jo niekaip prie darbo priva­
ryti negalėjo. Visaip vargo su 
juo tėvas.
barte barė, ir jaukinte jaukino, 
bet sūnelis, kaip buvo tinginys, 
taip ir pasiliko. Vis jam po gal­
va sukosi mintis, kad atrasias 
kažin kokius pinigus, iš to pra- 
sikursiąs ir be prakaito galė­
siąs valgyti duoną. Tėvas tais 
niekais nesidžiaugė. Žinojo, jog 
verkia duonelė tinginio valgo­
ma, todėl baręs ir vertęs savo 
eūnų prie darbo nenustojo.

Vieną kartą pargrįžęs iš lauko 
ir atradęs sūnų betrypinėjant ir 
begaištant, tėvas apsimetė regė­
jęs degančius pinigus ir sako:

—Eiva, sūneli, skubėkiva, 
gale lauko, miške atrasiva dide­
lius pinigus. Būsiva .visa ko 
pertekusiu. Imk tiktai kirvį ir 
mentę.

Sūnus iš džiaugsmo dvilinkas 
pašoko ir pasisuko taip greitai, 
jog po valandėlės jau stovėjo 
gale lauko. Ten tėvas pristatė 
jį kirsti epušės (drebulės).

—Čia, — sako tėvas, — ma­
čiau degant pinigus. Jie po tais 
medžiais turi' būti.

Patsai tuo tarpu ėmė kasti 
kelmus. Sūnus taip pat šoko 
dirbti nesigailėdamas sveika­
tos. Tuoj bematant paguldė vie­
na pusrašti ir 
išrovė kelmą, 
do.

—Vis tiek 
Taip aiškiai
Reikia tiktai visą tą kalvą mu­
dviem nuskinti ir visi kelmai 
peržiūrėti, — kalba tėvas.

Sūnus sunkiai atsiduso, pasi­
spjaudė iš naujo rankas ir vėl

Į lizdą grįžta paukščiai, 
Žuvelės — i gelmes;
Gimtų laukų ramybėn 
Kada sugrįšim mes?
Drugelis pievos žiede 
Suglaudžia sparnelius.
Kada gi mes sugrįšim*
Į savo namelius?
Puoton bitelė skrenda
Ir grįžta avilin,
O mums tik skausmas grįžta

> Pasiilgusion širdin ...
— Gražina Grybaitė.

Svogūnas Yra Geras ir 
Naudingas Maistas

Svogūnas yra vienas populia-1 
riškiausių daržovių, o kaikuriais I 
atžvilgiais gali būti netgi vais­
tas. Senesniais laikais išvirti 
svogūnai ir įdėti tarpe dviejų 
gabaliuku audeklo buvo kloja­
mi ant žaizdos ar sutinimo ir 
po tokio uždengimo žaizda grei­
tai pagydavo. Ir tame nieko nuo­
stabaus, nes svogūnas sunaiki­
na daugelį bakterijų.

Ne gana to jis turi savyje ir 
augalini insuliną, kuris naudin­
gas sergantiems cukrine liga. 
Siropas iš dviejų priešingybių 
— svogūno ir medaus, būdavo 
vartojamas sulaikyti kosulį.

Svogūnas pridėtas prie žuvų 
ar mėsos, kaipo prieskonis, pui­
kiai konservuoja tuos produk­
tus, nekalbant jau pagerinimą 
apetito.

Trys uncijos svogūno turi sa­
vyje 50 vienetų vitamino A, 30 
vitamino B-l, 40 vitamino B-2 
ir taipgi vitamino C.

Taigi, nors jis mums ir išstu­
mia ašaras ir nemaloniai kve­
pia, visvien valgykime jo kuo- 
diaugiausiai, ypatingai žaliųjų 
lakštų.-

Siiivam® Drabužius 
Pa^al Užsakymą

Vyriškus ir Moteriškus
Turime 30 metų patyrimo šio­

je- srityje. Taipgi taisome senus 
drabužius.

Medžiagą kostiumams galite 
pasirinkti iš mūsų turimų pa­
vyzdžių.

Jurgis Eidukevičius
2416 West 45th Place

CHICAGO, ILL
Kreipkitės Į namus po 7 vai. 

vakare.

Lietuviu Tautosaka RasaPagyvinsite Savo Odą

pšnigų palikti

nuo pusryčio 
visą miškelį

amė darbuotis, nors prakaitas 
pylė iš kaktos ir visa jo nugara 
buvo šlapia, bet 
nenorėjo.

Abu darbavosi 
ligi pat pietų ir

Ir varyte varė, ir’ grynu lauku padarė, tiek tiktai 
negerai, jog tų pinigų nerado.

Nuvargę atsisėdo juodu ir | 
šnekasi, ką veiks toliau. Tėvas 
įkalbinėjo sūnų, kad po pietų; 
sugrįžtų ir visą tą lauką žagre 
išartų ir akėčiomis išakėtų. 
Ariant žemę ir trupinant velė­
nas, greičiau išarsią ar išsiakė- 
sią pinigai. Bet pinigai neišsia- 
kėjo.

Susigraužė sūnus, o tėvas jį 
taip džiugina.

—Mūsų darbas nebus be pel­
no, pinigus vis tiek gausime, jei 
ne dabar, tai rudenį: kas žadėta 
—nepraeis!

Tuo tarpu tėvas liepė plėšimą 
užsėti vasarojum. Vasarojus ap- 
dygo taip gražiai, kaip pilte iš­
pylė, ir pakilo kaip dūmas.

Rudenį iškūlus, tėvas su sū­
num pripylė vežimus grūdų ir 
nuvažiavo abudu į turgų. Pirk­
liai jiems saujomis pinigus skai­
tė.

—Ar matai, sūneli, — tarė 
tėvas, — kaip tai gražus daik­
tas paplušėti truputėlį? Pinigų 
kaip vandens! Aš ir sakiau: 
eiva, kaskiva ir dirbsiva.

Sūnelis susigėdo ir prižadėjo 
nebetingėti. Nuo to laiko jis 
plušėjo, dirbo iš peties. Ir pats 
buvo patenkintas, ir visi juo 
džiaugėsi.

su tėvo pagalba 
bet pinigų nera-

čia pinigų yra.
mačiau degant.

SAVO TAUPYTOJAMS

Metinis dividendas 
visose sąskaitose!

už santaupas

Pasažierinis laivas “Pran­
cūzija” turės kiekvienam kabi­
nę ne tik televizijos aparatus, 
bet ir telefonus susisiekti su 
kontinentu.

PLANINGAS TAUPYMAS VISADA MOKA GERUS

DIVIDENDUS
Nuo 1905 meių, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
NUOLAT IŠMOKĖJO AUKŠTUS NUOŠIMČIUS

4 ' SAFETY OF > 
YOUR SAYINGS

INSURED
U P TO

PRADĖKITE TAUZYTI ŠIANDIEN

2202 West Cermak Road

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by the 

United States Government

Chicago 8, Ill
Phone; Virginia 7-7747 JOHN J. KAZANAŪSKAS, Pres

CRANE SAVINGS
and Loan Association

B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos r
Į Pinigai, įdėti prieš mėn. 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt, 9:00 ryto — 8:00 vakaro; 

Antrad. ir penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šešta­
dieniais 9:00 ryto—12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Kai seniau kaimo merginos 
bandydavo patrinti savo veidus 
rytmetine rasa, tai jos nujautė 
ką daro. Rasa suteikia gyvumo 
veido odai ir gelbsti prašalinti 
riaukšles, ypatingai po akių.

į tai patvirtina tą senesnių laikų 
' išradimą. Bet kuri gi moderniš­
ka mergina ar moteris atsikels 

. tiek anksti, kad užtikus rasa di- 
dėsniuose augalų lapuose?

Panašiai, veidą gali pagra­
žinti ir lietaus vanduo, perkoš­
tas per tam tikrą popierį ar 
medvilnę ar vatą.

Jeigu apdegate saulės spin­
duliuose, tai patrinkite skau­
džias vietas agurko skysčiu, ku­
ris yra šiame atsitikime labai 
geras vaistas.

O rūgštus pienas taipgi yra 
naudinga kosmetinė priemonė 
veidui. Užtenka tik pusės sti­
klinės nusiplauti veidą, o pas­
kiau minkštu skudurėliu patrin­
ti, nenaudojant vandens. Ge­
riausia tai padaryti einant gul­
ti. Sekantį rytmetį galima nu­
plauti vandeniu, kaip paprastai.

Raugintas pienas padaro vei-

=!□[ ] □ I-------EI L;.________0 ■ ■ ."=J Ę_

Construction Company

Atliekame planavimo ir sta-L 
tybos darbus gyvenamųjų irr 
prekybcs pastatų. Jūsų pnd 

rinkimui turime virš 300
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas:

□

PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave-
Chicago 36, Ill.

□

imi—=im—^==iBr

BUDRIK
Furniture

3241 So. Halsted St.

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti. Mo 
derniški nameliai, pastatyti gra­
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarn avimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam­
bariai apšildomi natūraliu gr cu 
Maloni aplinka.
MR. &MRS. CHAS LATUKAS

901 PARK AVENUE
Tel. NA. 3-0451

K Hot Springs, Ark.

Dirbome Duris ir Langus i 
’ PAGAL UŽSAKYMĄ į

Durys iš Lauko, 1 % Colių Storio nuo $21 ir Aukočiau. i

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $Q.5O |
IR AUKŠČIAU ?

.ZOLP MILLWORK | 
3554 So. Halsted Street YArds 7-2576 *

dą baltesnių ir suteikia jam dau Užimtas žmogus ne 
giau natūralaus grožio. Visos' verkti. — Baironas, 
šios priemonės nei kibk nepa- 
kenks veido odai, bet, priešin-j 
gai, atgaivins ją. DR. ANNA BALIONAS

Cleveland© Apšvietimas

Pirmutinis pasaulyje miestas, 
kuriame sužibėjo elektros švie­
sa, buvo Cleveland, Ohio. Tai 
įvyko balandžio 29 dieną, 1879 
metais.

Ištikus Atominei Atakai

Vienas valgyklos savininkas 
Leng Island, N. Y. iškabino prie 
bufeto tokį užrašą:

“Jei įvyktų atominis užpuoli­
mas, visi privalo užsilaikyti ra­
miai, apmokėti sąskaitas, o pas­
kiau... bėgti, bėgti, bėgti...”

Tel.: ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868 Į

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS i 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, vakarais 79 

tiktai antradieniais ir penkta-1 
dieniais. Treč. ir sekmadieniais ' 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place.

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
736 West 35th Street

Corner of 35th and Emerald

Šeštadieniais visą dieną.
Kitomis dienomis pagal sutartį

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 
UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 So. Kean Avenue 

Willow Springs, ILL 
Savininkai I. ir B. Skrebis

Telefonas TE 9-9595 
Spalvota Televiziia 

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruoštame Alėtus po 

Laidoferfrių.

Modemiški Vlfcno ii Dviejų 
Kambarių Kamukai.

Flamingo Court
Oro Vėsintojai — Garo Šiluma
Patogu Gyventi Ištisus Metus. 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti

A. Norėk - Savininkas
13825 Biscayne Blvd.

North Miami. Pa

**3 Vestuvėm?
Pakvietimai
Wedding
Invitations

£P>iiimam užsakymus iš kitų miestų.
Taipgi:

4 LAIŠKAI 4 VOKAI

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, Ill.

Telephone YArds 7-4789

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 
•Ligos. — Pritaiko akinius.

2858 West 63rd Street
(Kampas 63-čios gatvės ir

% Francisco Avenue)
Valandos: kasdien nuo 10 ik" 
12 v. iš ryto ir nuo 71igi 9 v 
va. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.

Trečiadieniais uždaryta. Kiti 
| laiku
Ofiso

susitarus.
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5 507€

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų 

chirurgija
I Tel. PRospcrt 6-1795
Į 2300 W. 51st SU Chisago, F

Oakley Medical Arts Bldg
Tel. OWens 5-0533

Valandos pagal susitarimą.

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2454 West 71st Street 
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1—4 v.p.v 

Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

4455 S. California — YA 738
Tikrina akis ir pritaiko akiniu* 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Chirurgija 
1724 West 47th Street

Kampas 47 ir S. Hermitage St 
VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 ikf 
8 v. vak. Šeštadieniais nuo 2 iki 
6 vai., išskyrus sekmadienius.

DR. M. T. STRIKOL
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Tel: PRospect 6-193*1
Valandos: Tik pagal susitarimą

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 3-6195

DR V. P. TUMASON1S
CHIRURGAS

2454 West 71st Street
(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., antrad.. ketv ir ponii 
nul 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Trellai 
ir šeštad. uždaryta.

Telefonas GR. 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69-os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Tel. ofiso: VI 2-1581;
. Rez.: VI 2-0747

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGE 

802 WEST 31st STREET
Priėmimo valandos: kasdlei • 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta



■

BRANGUS TURTAS
SVEI KATA

• judant.
Sveikiausiai rengiasi moterys, 

1 nes jų drabužiai paprastai būna 
! lengvi. Jų vasariniai drabužiai 

Žmogaus drabužiai taikomi dažnai nesudaro net 1 nuoš. ku­
rnėtų laikui ir oro temperatūrai.'no svorio.
Vasaros metu dėvimi kitokie----------------
rūbai, negu kad šaltais žiemos A . n • * . • a 1
mėnesiais j Apie rnezastis Aukšto

Dažnai

Žmogaus Drabužiai ir 
Oft) Tffttiperatūra

nenueitų į kraštutinybę, priva­
lome prisilaikyti tam tikro at­
sargumo, kaip pavyzdžiui: ne­
valgyti riebių ir sūrių maisto 
produktų, atsikratyti nutukimo, 
bereikalingų sūšrjaudinimtį ’ir 
pdh. Darbas, ndperdaug vargi­
nantis, rie tik riėfa kenksmin­
gas, bet jis būna naudingas.

Atsiminkirhe, jog aukštas 
kraujo spaudimas nėra liga, o 
tik šiaip nepageidautinas rėiš- 
kinys, kurį galima kontroliuoti 
su gydytojo pagalba.

N. Vašiliūnienė —

D. Žafhtiskiėriė 
J. Waitkus __
L. Waitkiene - 
B. Tautkienė --

O. Kašėtienė —
*P. fetišas ____
P. Krušienė__
J. Yurgutis__
E. Yanush ......
B. Burba . ......-

— T. Milauskas ,Sekr.

girdimas posakis, kad Kraujo Spaudimo0 Iš Sandaros Centro

.... 1.20 dafiečių, kaip Petras Pivaronas, 
■— 3.00 kuris Buvo daug metų mūsų 
__ 1.20 kuopos pirmininku ir geras dar-

3.Č0 buotojas JuOzas Virbickas, ku-
— 1.20 ’ ris irgi išsiskyrė iš mūsų tarpo. 

Maloni p-nia Albina Mičiulis,

įlėkė žvirblis.

Pereitą Mėnešį Pfistaie
Daugiau Nauju Vagdnų

PEARL’S 
PLEASANT LODGE

— 1.20
3.00 paruošė skanių užkandžių ir pa- 

__ 1.20, vaišino Sandaros narius. Beto, 
__ 3.00 prisirašė nauji nariai: p-nia O- 2,933 balandžio mėnesį ir 5,933,

mė-New York. — Gegužės 
nėšį pristatyta geležinkeliams 
3,360 naujų vagonų, palyginus

1-20 na Young, Jonas Mičiulis, ir kt.
3.00
3.00

drabužiai šildo kūną, yra netik­
slus, nes tikrenybėje ne drabu­
žiai mus sušildo, bet kūno šilu­
ma sušildo drabužius. Žmogaus 
kūnas pagamina šiluminę ener­
giją, net iki 3,000 kalorijų per 
parą, ir jeigu toji šiluma orga­
nizme pasiliktų, tai kūno tem­
peratūra visą laiką tebeaugtų. 
Tuo tarpu, kaip žinome, sveiko 
žmogaus kūno temperatūra vi­
suomet pasilieka pastovi. O kad 
gilumai neleisti visai išnykti, 
žmonės savo kūnus apvelka 
drabužiais.

Drabužiai užlaiką kūno šilu­
mą, yra juo labiau šiltesni, juo į 
jie būna silpnesni šilumos laidai. S 
Pats blogiausias šilumos laidas 
yra oras ir pats šilčiausias dra­
bužis, be abejo, būtų toks, ku­
ris būtų pagamintas iš... oro. i 

“oro” drabužių nėra, 
s pavaduoja, kailių rū- 

kurie sulaiko

ALT. Sandaros 36-ios Kuopos, 
Pifisburtjhe, Nauja Valdyba

SHELTER CARE HOME

Round the Clock Care 
"Happiness is better than a pill".

State Licensed and Approved. 
You are cordially invited to in 
You are cordially invited to in­
spect our home from 2 to 4 PM 
and 7 to 8 PM. or please call for 
personal appointment ID 2-2828.

Owner and Operated by 
PEARL KROLL

Personal care or your inquiry 
invited regarding our special 
self care plan. — Write:

594 E. Grant — Watseka, III.

metais,per tą laikotarpį 1960 
pranešė Geležinkelių 
Institutas.

Sūndaros 36-tos kuopos, Pitts-
I qq burgh, Pa. narių duokles sumo-

I kėjo sekantys:
Povilas Marmokas _r_ $3.00
Albina Mičiulis ---------- 3.00
Ona Youhg ........ 3.00
Jurgis Ceikaūškas... .... _ 3.00
Jurgis Žilinskas ---------- 3.00
Anelė ZambliatiSkas____3.00

. Elzbieta Žilinskas ____  1.25
Jonas Mičiulis ------------- 1.25

— Jurgis Žilinskas, Sekr.

Pasikalbėjimas Hollywoode

Laike priėmimo vienoje Hol- 
lywoodo rezidencijų, viešnia pa­
klausė šeimininkės:

— Ar tai jūsų vyras dėvi nau­
ją kostiumą?

— Ne. — Hm, man jis trupu­
tį skirtingai atrodo.

— Taip, taip! Nes aš turiu ki­
tą vyrą.

Sandaros 36 kuopos pusmeti­
nis susirinkimas įvyko šio bir­
želio mėn. 10 dieną p-nios Al­
binos Mičiulis namuose, South­
side, Pittsburgh, Pa.

Ši kucpa turėjo daug pasita­
rimų ir renkama nauja valdyba 
1961 metams. Į valdybą išrinkti 
šie asmenys:

Jurgis Čeikauskas — pirm.
Povilas Marmokas -— vic-pir. 
Albina Mičiulis — kasininkė 
Elzbieta Žilinskienė, fin. sekr. 
Jurgis Žilinskas — nut. sekr.

Pirmininkas Jurgis Čeikaus- 
kas, atidaręs susirinkimą parei­
škė kad turėjome daug gerų san-

Aukšto kraujo spaudimas yra 
dažnas reiškinys žmonėse ir nuo 

(įvairių ’ jo kamplikacijų nėra 
laisvi milienai žmonių Jungti­
nėse Valstybėse.

Kiekvienas turime tam tikrą 
kraujo spaudimą, taip kaip ir 
temperatūrą. Ir tik kuomet tas 
spaudimas pakyla peraukštai ar- 

, ba peržemai, palyginant su esa­
momis sąlygomis, tai jis reika- * 
lingas tain tikro dėmesio. ;

Kraujo spaudimas priklauso į 
nuo to, kaip lengvai jis gali te-į 

! keti arterijomis arba kraujagys-1 
pėmis. Jeigu pastarosios sukie­
tėja, tai kraujas turi smarkiau 
veržtis kad pasiekus įvairias 
kūno dalis, o širdis turi smar­
kiau plakti.

Širdis, paprastai, suplaka 72 
kartus į minutę. Kiekvienas su­
plakimas išstumia kraują iš kai- 

i rėš širdies pusės į didžiąja ar- 
sulaiko vadinamą aortą, o iš jcs

į smulkesnes gyslelės. Paskiau 
per kitas kraujagysle, vadina­
mas venomis, kraujas vėl grįž­
ta per plaučius į širdį.

Taigi šioje kelionėje, kraujo 
i “spaudimą” nustato ne vien ar­
terijų sukietėjimas, bet dalinai 
ir eilė kitų priežaščių, kaip tai: 

'rūpesniai, susijaudinimas, ner- 
(vingumas, nesveiki tonsilai ar 
' dantys, irfkstų pakrikimas, vi- 
l durių užkietėjimas, alkoholius, 
F taboka, riebūs valgiai,, nutuki­
mas ir pan.

Seniau buvo manoma, 
aukštas kraujo spaudimas

1 paveldėtas reiškinys, tačiau

Kadangi 
tai ir ju 
bai ir panašūs, 
kūno šilumą.

Menkiausiai šilumą 
drobė, šilkas ir medvilnė. Todėl 
iš tu medžiagų drabužius yra 
įprasta dėvėti 
metu. Antrą 
medvilninės ir 
gos greičiausiai permirksta bei I 
sušlampa. Vanduo, išstumdamas 
šilumą iš medžiagos, tuo pat 
nfdtti išsklaido ir šiluma iš žmo- ■ 
ghus kūno, tuo būdu ir minimų i 
rdėdžiagų drhbūžiai būna vėsės- ' 
nt ' I

Tenka tačiau įspėti, jog per- 
dldelis kūno atvėsinimas yra 
nesveikas reiškinys. Jei vasaros i 
rrfetu tektų stipriai suprakai- Į 
tifoti ar drabužiuose sušlapti, ' 
reikia nedelsiant tuos šlapius > staruoju laiku toji teorija 

abejotinų, 
rodo į tą, 
spaudimas 
su netvar-

karšto’s vasaros 
vertus, šilkinės, 
lininės medžia-

jog 
yra 
pa­
jau

drabužius pakeisti, o krūtinę ir . tapo priskirta prie 
pėčius stipriai įtrinti sausu, | Vėliausi tyrinėjimai 
šHirkštesniu rankšluosčiu. . j jog aukštas kraujo

Bilkiniai ar nailoniniai skal-į turi nemažai bendro 
blhiai dėvėti nėra perdaug svei- I kinga inkstų funkcija, pasėkoje 
ka, labiau patartini yra nerti- kurios inkstai pradeda gaminti 
nihi ar medžiaginiai baltiniai, taip vadinama “hypertensiną”,

Net ir didžiausių šalčių metu 
nepatartina dėvėti sunkių, ju- ! 
dėsius varžančių drabužių. Pa-: 
prastai vyrai vasaros metu ne­
šioji clrahSužitfš, kurie stidaro 
5 nuoš. žmogaus bendro svorio. ! kiu tokiam kraujagyslių 
Žiemos ir šalčių laiku vyriškų ] tėjimui. 
drabužių svoris jau sudaro net i Bet, neužmirškime, jog 
dešimt nuošimčių žmogaus svo- niame amžiuje aukštesnis krau- 
rib. Sunkesni drabužiai nešioti (jo spaudimas yra nenormalus 
yra nesveika, ypač dirbant ar pasireiškimas. Tačiau, kad jis

kuris savo keliu sutraukia krau­
jagysles.

Dabar jau yra išrasta vaistu, 
pagamintu iš inkstų, kurie bent 
dalinai pagelbsti užbėgti už a- 

sukie-

senes-

SAUSIO IR VASARIO

KAS BU W 
DUODAMOS 
MS NAUJOS 

DOVANOS.

DARBO VALANDOS:

pirm. iki 5 
9 iki J

1 ■■ kid. -— u 
k tv. 9 iki 
j • tikt. 9 iki 
st st. 9 iki 1

J V. V
5 v. v

PADĖJUS $500.00 
JTR daugiau

........................u AI Z,

! H.unoin miw
I O NAND A N

ALT. Sandaros 24-.tos kuopos, 
Brockton, Mass, narių duoklės: 

L. Tarriūle _____ ___ $3.00
3.00 
1.20 
3.00 
3.00 
3.00 
1.20 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
1.20 
3.00 
1.20 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
1.20 
3.00 
1.20 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
1.20 
3.00 
3.00 
1.20 
3.00 
3.00

J. Mickevičius ___
O. Mickevičienė _
J. Romedis....... ....
E. Blazeviėh____
J. Bartkevičius
M. Bartkevičienė 
H. Monkevich ___
A. Bartkevich __
M. Mačiulaitis 
J. Meškinis... .... -
J. Meškinienė___
J. Davis . ...... ........
J. Davienė _____

Valent ---------
Jablonskas ___
Norkus ______
Waychunas__
Waychuniene _ 

M. Grigas .............
P.

Žvirblis Privertė Lėktuvą c
Nusileisti

Anglijos užjūrio jet lėktuvas 
Comet, Singapore, pakilęs oran, 
tuč tuojau buvo priverstas nu- 
ileisti, kai į jo vieną motorų

Didžiausias teatras pasaulyje 
yra Teatro Olimpico, Vicenza, 
Italijoje. Jis buvo pastatytas 
1582 metais.

IRREGULARITY
M.

P.

Grigienė ___
Žamaitis___
Madusky__
Chunis ..........
Ramanauskas
Laurinaitis
Pašakarnis - 

M. Pašakarnienė 
A. Keršulis . ......

W. Tamulevičius 
M. Klimavičienė 
E. Klamins ... .
J. Vasiliūnas —

Business Opportunity

COMPULETE 140 F. Dry clean­
ing plant — inc. 4 Rm. apt. 2 B. 
R. reasonable rent. Only plant 
in rapidly growning area. Cash 
and carry & wholesale gross 
sales $30,000. Will sell for re­
placement cost of equipment & 
inventory. $12,500. Write Box 
1212, Lithuanian Paper, 139 N. 
Clark, Chicago 2, Ill.

ST. FRANCIS

HOSPITAL.

Sweet Potato 
Pardavimui

« « w aoss & ot -s. sad* & ot
Registered Nurses

Required by 100-bed general 
hospital. Good salary, personnel 
policies. ■— CHŠC pension plan 
in effect. Aęcomodation in 
nurses* residence if desired. For 
information wire, call or write.

Director of Nurses

Continuation Care 
Center.

Devoted to the Care of Lohg
Term and Chrohicsilly Ill 

Patients—Adults andr Children
WE O^FER:

LADY
MINTO HOSPITAL
Cochrane, Ont. Can.

Household Help

HOUSEKEEPER
Live in. Experienced. Cook­

child care. Own room, TV. 
O<her help. Hilltop 5-6688.

® Full Hospital Facilities
• 24-H0ur Nursing Care
® Completely Equipped

Therapy Departments
• Spasious Grounds
® Air-Conditioned Rooms
• Special Diets
® Kešidėnt Chaplain

4 Hrs. out of Chicago on 
the Burlington R. R.

’RATES
From $8.00 

Call Or 
ST. FRANCIS 

Burlington, la.

Per Day
Write
HOSPITAL

PL 2-4564

WILLIAMS MILITARY ACADEMY
. FULL CURRICULUM
For Boys 6-1 5 years of age

, Acredited
New Modern School and Gym — Swimming Pool

Male Teachers
P. O. Box 390

WHEATON, ILLINOIS — Phone MO 8-1048

Production Engineer Wanted
CERAMIC ENGINEER

Experienced in spray drying, dry pressing, kilns (ferrite back­
ground) and grinding. Should be college graduate with 3 years’ 
manufacturing experience. Successful applicant will have staff 
responsibility, reporting directly to manufacturing manager. ^Po­
sition is with Indiana Steel Products Division of the Indiana 
Geheral Corporation, with plants located in Valparaiso, Indiana, 
and offers liberal fringe benefits, profit sharing, and good 
portunity for advancement. Submit complete resume with 
ary requirement to:

Industrial Relations Department

INDIANA STEEL PRODUCTS DIVISION
405 ELM STREET

Valparaiso, Indiana

sal-

1

PROBLEM?
Then you owe it to yolirtelf to try this 

NEW GUARANTEED

You risk no money! You can’t lose With this Uncle 
8am Laxative Cereal plan. It’s guaranteed to help you, 
or you’ll get your money back in full 1

JUST TRY THESE 3 SIMPLE STEPS:

1. Buy 2 package* of Undo Sam Laxative Cereal at 
your grocer’s.

2. Eat 2 generous serving* each day.

3. Be ture your diet Includes plenty of liquids.

Ifb that simple! Finish both packages. If not com­
pletely satisfied, just send us the 2 box tops. Well 
refund your entire purchase price. Ready-to-eat Unde 

f Sam Cereal is a delicious blend of toasted whole wheat 
flakes and’whole flaxseed. You’ll love itl

IRREGULAR DUE TO NEW
LOW-CALORIE COMPLETE LIQUID DIET?

Mcdlca! authorities s»y proper diets should pro­
vide adequate bulk- Uncle Sam Cereal furnishes 
necessaty bulk to maintain normal regularity- 
Only 140 calories for complete serving with 
skim mltk and nc-calorle sweetener. (3/4-cup 
Uncle Si-m, 111 calories ... 1/3-cup skim milk, 
29 calories.)
‘For Over lla'.l c Ctntury .. A Regularity Favorift"

Uncle Sam Breakfast Food Company Omaha,

i

BOAT LANDING SALE
of BAVARIAN CHINA

Over 200 Patterns
SPECIAL SALE ON 20 PATTERNS WITH 

50% OF LIST PRICE

SALE ENDS JULY 15

PETER FAEHNRICH IMPORTS
4714 AND 4718 LINCOLN

CHICAGO 25, ILL. LO 1-6740

ST .FRANCIS BOYS’ CAMP

Libertyville, Illinois

(Only 35 miles Nčrth of Chicago)
The Camp where ±he Ideals and Spirit of St. Francis are Fostered

Conducted by the Franciscan Fathers & Setninarians
For Boys Ages 8-13 Inclusive

'RATES: $25 Per WEEK—$225 Per SEASON

1961 Season: JUNE 18—AUGUST 19
Write to:

CAMP DIRECTOR

ST. FRANCIS BOYS' CAMP
P. O. BOX 177

LIBERTYVILLE, ILL.

PHONE:
EMPIRE 2-3128

National firth
Has several choice factory dealerships open in Illinois, Ind., 
Mich, and Wisconsin. Our Products have proven sure and ex­
tensive in sales and new demand products open new outlets in 
multi-million dollar market.

PRESENT MANAGER-DEALER NETTING 
$24,000 to $45,000 ANNUALLY

Sales ability or sales management experience and 
posit is all that is required to get in on the ground 
factory training and guidance assures immediate 
those who qualify. For further information write:

M. J. C. BOX $17,
Lithuanian Newspaper, 139 N. Clark St., Chicago 2, Ill.

a $900 de- 
flocr. Fast 
income to

Portorico, Nancy Halim Gold, 
Rush, All Gold, Red Gold ir 
rinktinių Portorico kokybių. 
200 svarų $1.50, 500 svarų $2.50, 
1,000 $4, 5,000 svarų $18.75 ir 
10,000 svarų $35.00.

Visos rūšies raudonos bulvės 
yra geriausios kokybės ir ga­
rantuotos. Jcs tinka sėkloms. 
Užsakymus siųskite raštu:

MARGRAVE PLANT CO. 
Gleason, Tenn.

LOCKER AND HARDWARE— 
In good fishing and hunting 
territory. Have groceries, 
meats, hardware and lockers. 
By owner cnly $22,500 West­
boro Locker & Hardawer, West­
boro,’ Wis.

Real Estate for Sale

OAK PARK

io Florida

living 
built

see this
11 room 
condition 
beautiful 
Park. —

___  Moving

For luxurious I 
(magnificiently 
! home—in wonderful
throughout—in most 
section of north Oak 
Close to churches, schools, and 
shopping centers. 7 large bed­
rooms—4l/2 baths (3’/o colored 
ceramic tile) — 4 wood burning 
fireplaces— living room approx­
imately 25x21. Ideal for large 
family or closely related fami­
lies.

side 
sale 
ing,

Lot 88x225 feet — comple- 
fenced in —2 car garage, 
drive — priced for quick 

by owner including carpet­
drape^ rugs throughout.

Must see to appreciate. Village 
8-8735.

Park Ridge — By Owner
Bi-level. 3 bdrms. Flood proof 

bsmt. Rec. rm. lį/ž baths. 2 car 
gar. W-W erptg. Drapes. S & S 
Many extras. Beaut, landscopd. 
Nr. schls., shopg. Upper $20,s. 
TA. 3-9268.

5344 SO. LAWNDALE. — By 
owner. 2 bdrin. brk, large attic, 
full bsmt; flood control; tile 
bath and kit; storms, screens; 
fence; carptg. Gar. CA 5-0491.

OAK LAWN: Cape cod, 3 Bed­
rooms. 2 car gar, full bsmt, 
gas ht. Lot 75 x 135. 
tras. Exceptionally 
Priced for quick sale

GA 4-5178

Many ex­
good buy. 
by owner.

VICINITY OF 73rd and Her­
mitage. Immed. Cccup. 5 Rms. 
2 bdrms, frame. Encl, porch, 
full bsmt, tile cab. kit. gas ht. 
S. S. 2 car gar. 29 x 125 lot. 
Priced $14,200. By owner.

PR 6-0243.

9 LOTS Trailer — on Castle 
Rock Lake. 150, frontage, nicely 
woedbd ant secluded area. Won­
derful privacy. Can split into 3 
sections if desired. Good fish­
ing, boating and recreation. 
Good black top road, utilities, 
20 mi. Wise. Dells. 'Call or write 
Patil 'Hėibėl Brodhead ,WiS 
Owner. TW 7-2676.



KAS NAUJO
y

3 ' Place iškilmingai atšventė savo
vardadienį artimųjų tarpe.

CHICA GOJĘ
Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

TRUMPOS
ŽINIOS

P-nia Stella Schultz, Willow 
Springs, Ill., su dukrom Gracy 
ir Dolores bei žentu John Szot 
išvyko į St. Louis praleisti ten 
atostogas.

Tari> 509 Baigusiu
Aukštesnę Mokyklą, 
Ji Buvo Pirmoji

Rankdarbių Paroda 
Labdarybės Ūkyje 
Sekmadieni, Liepos 9

Vakar Buvo Palaidota 
Ona Juozaitienė

Jurgis ir Irena Voldemarai, 
6343 So. Wood St., šiomis die- 
namis susilaukė dukrelės. Mo­
tinai ir dukrytei klojasi gerai.

Atvykę į ruošiamą gegužinę 
Labdarybės Ūkyje, prie Michi­
gan City, Ind:. sekmadienį, lie­
pos 9 dieną, turės progos apžiū­
rėti ir įdomią lietuviškų rank­
darbių ir liaudies meno parodė­
lę, kuri ten yra rengiama.

Ją tvarkys p-nia K. Katkevi­
čienė, p-nia H. Čižauskienė ir 
p-na J. Kriščiūnienė. Jeigu tu­
rite ką nors ypatingesnio iš tos 
srities, atvežkite tai dienai į pa­
rodą arba paskolinkite rengė­
jams, telefonuojant 
7-4789.

Pageidautini yra 
audiniai,. juostos, 

rankdarbiai, gintaro
ir panašūs dalykėliai 
janti lietuvišką meną. Ką pas­
kolinsite, viskas bus jums su­
gražinta.

Staigi mirtis ištiko gyvenu­
sią Beverly Shores, Ind. Oną 
Juozaitienę, Dr. Antano 
Juozaičio žmoną. Ji buvo įs­
pūdingai palaidota Šv. Kazimie­
ro kapinėse.

Paliko nuliūdime vyrą Dr. A. 
Juozaitį, dukrą Irene Žibąs, žen­
tą Dr. Liudą Žibąs, 2 sūnus: 
Dr. Edvardą Juozaitį ir jo šei­
mą, majorą Elmer Juozaitį ir 
jo šeimą ,seserį Marijoną Ka-I 
zikas ir kitus gimines.

Lietuvių Chamber of Com­
merce pirmininkas, Dr. Juozas 
Jerome dalyvauja American 
Medical Association konvencijo­
je. Iš ten jis prisiuntė gerų 
kėjimų.

P-nai .John ir Ann Pachan- 
kiai, 5919 So. Troy St., buvo 
nuvykę į Spring Valley, Ill. ap­
lankyti p-nios Pachankis moti­
ną Agothą Massock.

Jie taipgi dalyvavo to miesto 
įkurtuvių 75 metų sukakties ce­
lebracijoje, kurioje pasirodė ir 
“Ateities šokėjai.

lin­

at- 
čia 
du-

P-nia Gertrūda Necrosh 
vyko iš Floridos ir praleis 
vasarą. Ji apsigyveno pas 
krą ir žentą, p-nus R. B. Mar­
tin, Palos Park, Ill.

YArds

senoviški 
mezginiai, 
gaminiai, 
vaizduo-

Studijuos Wisconsin© 
Universitete

P-nia Vera Olienė, išbuvusi 
keletą dienų Billings ligoninėje, 
pabaigoje šios savaitės sugrįš į 
namus.

Iš Californijos atvažiavo: p- 
nia Teklė Shainauskas, p-nia 
Paulina Simons, p-nai D. Babi- 
liai.

Marijona Valienė, 4512 South 
Hermitage Ave., savo gimtadie­
nį paminės šiandie, birželio 29. VIKTORIJA BINKIS

Ūki Sekmadien
Kviečiame Visus Atvykti į Šią šiuo laiki 
Smagią Gegužinę

l pG važiuoti
pievų

ras malonumas.

Kaip Nuvažiuo

Vykstantiems i 
tomobiliu geriaus 
diana Toll Road i 
mi iki Gary East, o paskia 
sukti į gretimai einantį 20 
kelia. Traukite juom 
šiaurę iki 212 kelio, į 
Michigan City, Ind., 
liu pavažiuokite porą 
Tryon Road, kur po dešinei 
Shell gazolino stotis, o pr 
kyje Tryon Road.

Pasukite Tryon Road į deši 
ei

iej

r 212 
m vi ir

us

nę ir traukite iki trečiojo i 
lės kelio — 400 W. Pasiek

Grįžta iš Pietų Korėjos

Majoras Albertas S. Rakas, 
išbuvęs metus laiko pietinėje! 
Kerėjoje, grįžta namo ir sekan-j 
čia savaitę pasieks Chicagą. Čia 
jo laukia žmona, dvi dukros, sū­
nelis ir tėvas aptiekorius F. A. | 
Rakas.

Majore Brone Skutas 
Vieši Pas Savo Tėvą

Iš Port Manmouth, N. J. atvy­
ko į Chicagą WAC majore Bro­
nė Skutas, paviešėti porą savai­
čių pas savo tėvą Juozą Skutą, 
7127 S. Benneth Avė.

Ji yra buvusi gen. Clay sekre­
torė ir praleido pustrečių metų 
Vakarų Berlyne.

Ona Borchertienė Sveiksta

Liga buvo užklupusi gerą mū 
sų tautietę, Oną Borchertienę ir 
jai teko pakliūti į ligoninę. Bet 
dabar jį grįžo į savo namus Be­
verly Shores, Ind. ir pamažu
sveiksta.

Užbaigė Mokyklą su 
Atsižymėjimais

S*

Leit. Richard Vitkus

Užbaigęs kolegiją ir laivyno 
kursą, leitenantas Richard Vit­
kus dabar rengiasi stoti į Wis­
consino universitetą tęsti stu­
dijas.

Jis yra sūnus Vytauto ir Ted­
dy Vitkų, 9242 S. Ridgeway Av. 
Richardas, lankydamas kolegi­
ją, skaitė “Sandarą”.

Puotoje Bus Pagerbti 
Vyčių Darbuotojai

Šeštadienį, liepos 1 dieną, Lie­
tuvos Vyčių apskritis rengia 
puota pagerbimui dviejų savo 

j žymesnių veikėjų: Jono Keru- 
lio ir Jono Juozaičio.

Puota įvyks Vyčių salėje, 
2453 W. 47 Street. Pradžia 5:30 
vai. vakare.

Tarpe užbaigusių Kelly High 
School yra nemažas skaičius ir 
lietuviu, kurie atsižymėjo mok­
sle ir tapo įtraukti į “National 
Honor Society”. Jie yra sekan- i 
ti: Sigita Grizdaitė, Jonas Gy- j 
das, Erika Idzelytė, Juozas La­
pinskas, Erika Lungaitė, Petras 
Nalis, Lilija Nastonaitė, Ona i 
Rudauskaitė, Teresė Rudelytė, 
Regina Savickaitė, Jonas Strun- 
gys, ir Edith Strausaitė.

Sveikina Vardinėse

Žinoma veikėja p-nia Mary 
Rudis savo gimtadienį atžymi 
šiandie, birželio 29-tą.

Pereitą antradienį Chicagos 
ir apylinkių chorai turėjo ben­
drą repeticiją Dainų Šventei, 
kuri įvyksta šį sekmadienį, lie­
pos 2 d.

Dirigavo Dainų Šventės diri­
gentai: B. Budriūnas, Alice 
,Stephens, Stepas Sodeika ir Ka­
zys Steponavičius.

Jokūbas Tunkūnas, atvykęs iš 
Gardner, Mass., svečiuojasi pas 
savo dukrą ir žentą, Oną. ir Sta­
sį Budiejus, 6801 S. Washtenaw 
Ave. Jis dalyvavo Lietuvių E- 
vangelikų Reformatų Sinode, 
kuris įvyko pereitą sekmadienį.

P-nia Rožė Platkauskienė, 
4019 S. Rockwell St., birželio 
26 atžymėjo savo gimtadienį ar­
timųjų grupėje.

Prof. muz. Juozas Žilevičius, 
atvykęs pirmas į Dainų Šventę, 
dar 
sėti 
bus 
kui
no vasarvietę, Tabor Farm, Mi­
chigan.

pereitą savaitę,žada pavie- 
mėnesį laiko. Chicago j e pa­
iki po Dainų Šventės, o pas- 
vyks poilsio į Juozo Bačiū-

Anastazija Valančienė, 5759 
So. Emerald Ave., grįžo namo iš 
Englewood ligoninės, kur jai bu­
vo padaryta operacija. Jos 
kata žymiai pagerėjo.

svei-

West 
Jonu

Walter Petkūnas, 5244 
Schubert Ave., su sūnum 
iškeliavo į Floridą, kur praleis 
trejetą savaičių.

P-nia Emilija Balzekas savo 
gimtadienį atžymėjo vakar, ket 
virtadienį, birželio 28.

Joe ir Mary Valence, kurie 
neperseniai išsikėlė iš Chicagos 
į Western Springs, III.'- į savo 
naują, labai puošnią rezidneciją, 
šiuo metu< atostogauja Curtis, 
Michigan.

. Albinas Wozbutas, 3546 South 
Emerald Ave., savo gimtadienį 
atžymės liepos 2-rą.

1 d. Chicagos Vyčiai
1 dieną Chicagos 

47th St., pagerbimą 
senjorams Jonui Ke- 
Jonui Juozaičiui.,

Liepos
Liepos 

2453 W. 
vyčiams 
ruliui ir

Birželio 26 d. Tautinėse Ka­
pinėse buVo palaidota Marija 
Mullenienė. Ji buvo Lietuvių 
Moterų Apšvietos ir kitų drau­
gijų veikli narė.

Savanoris Amerikos aviaci­
jos karys Kazimieras Viščiulis, 
parvyko į Noridge, III. vieną 
mėnesį praleisti vasaros atosto­
gų. Jis tarnauja North Caroli- 
noje.

Noriu pasveikinti šiuos gerus 
mūsų tautiečius vardinių pro­
ga:

Petra Mikolaitį, Petrą Masi­
liūną, Povilą Vilką, Povilą Meš­
kauską, Petrą Zigmuntą, Povi­
lą Milaševičių. — Draugas.

Parėmė Reikmenimis
Labdarybės Ūkj

VESTUVĖSE DALYVAVO j
DAUG SVEČIŲ

Viktorijos Angelos Vilkelis, 
Petro ir Helen Vilkelių dukters I 
vestuvės su Danielium Vincentu 
Giržadu, įvyko pereitą šeštadie- j 
nį, birželio 24 d. Jungtuvės įvy 
ko Nekalto Prasidėjimo Pane-1 

Marijos bažnyčioje, o puota 
Sharkos puošnioje svetainė- 
Dalyvavo apie 200je.

p-nų Vilkelių ir p-nų 
artimųjų bei draugų.

Puota praėjo labai 
je nuotaikoje. <

asmenų, 
Giržadų

linksmo-

Pastaromis dienomis įvairių 
reikmenų labdarybės ūkiui su- 
teikė šie asmenys: Stasys ir 
Antanina Kunevičiai, 3220 So. 

[Union Ave., p-nia Julia Taut- 
Į vaiša, 6343 S. Talman Avė., p- 
nai S. Valeckai! 3241 S. Green 

! Ave., p-nia Julė Andriulienė, 
3440 S. Lowe Ave., p-nia Julė 
Bakšinskienė, 6447 S. Fairfiled 
Avė., p-nia Uršulė Briedienė, 
4316 S. Fairfield Ave.

Visiems aukojusiems Ameri­
kos Lietuvių Labdarybės Drau­
gija taria nuoširdų ačiū.

Svečiuojasi Kanadoje

Žinomas mūsų darbuotojas 
Juozas Skeivys išvyko atosto­
goms į Toronto,, Kanadą, pas 
tetą Baranauskienę, pusbrolius 
Povilą ir Zosę Baranauskus bei 
Pušinskus.

Teklė Balčaitienė, gw. Ke­
nosha, Wis., savo atostogas pra­
leido Chicagoje, aplankydama 
savo gerus draugus bei pažįsta­
mus. Be to, šia proga ji aplan­
kė ir savo seną “parapijonka” 
Juzę Reifonienę, gyv. Tefft, Ind.

Veiklus Cicero draugijų na-

Neužilgo turėsime progos da­
lyvauti ir Vasarinėje Šventėje, 
kuri rengiama Lietuvių Labda­
rybės Ūkyje, prie Michigan Ci­
ty, Ind., liepos 9 dieną.

Tai bus smagi sueiga visiems, 
o ypatingai chicagiečiams. Da­
bar yra gražu laukuose ir ūkiuo­
se, kuomet viskas žaliuoja ir 

; aplinkui atsiskleidžia žavėjan- 
ti vaizdai..

Šiam suvažiavimui yra ren­
giamos vaišės po atviru dangu­
mi, pasilinksminimas su lietu- 

I viškomis dainomis, žaidimais, 
na ir įdomi rankdarbių paroda.

Š. m. birželio 21 d. Chicagoje, rfuom pat sykiu jūs galėsite vėl pasukite po dešinę ir j 
Harrison H. S. Auditorijoje įvy- apžiūrėti ir pačia vietovę, kuri i rnoji farma, tuojau už gelež

yra panaši į lietuvišką dvarelį, kelio linijos, bus labdarybės ū- 
Taigi ruoškitės atvykti į šią kis.

Vasarinę Šventę Lietuvių Lab-j Prie kryžkelių turėsime padė- 
darybės Ūkyje. Aplankymas; j? iškabas, kurios parodys ke-

I lią. Pasiekti tą vietą jums nebus 
Į sunku, tik įsitėmykite du keliu:
I 20 East ir 212-tą.

Atvažiuokite anksčiau, kad 
galėtumėt ilgiau paviešėti.

ko T. Kelly High School moks­
lo baigimo iškilmės..Iš 501 bai-> 
gusiųjų, kaip iškilmių programos 
pirmoje vietoje pažymėta “Vik­
torija Binkis, Ranks First in 
Class” — pirmoji su aukso me­
daliu ir trofeja yra lietuvaitė, 
gimusi 1943 m. Lietuvoje, Alsė­
džiuose.

Iškilmėse jai teko kalbėti vi­
sų baigusiųjų vardu. Yra gavusi 
net keturis stipendijų pasiūly-i 
mus. Tolesnėms studijoms pasi-1 August Saldukas,
rinko De Paul universitetą, kur 
studijuos matematiką ruošdama­
si būti mokytoja.

Dalyvauja ateitininkų veiklo­
je,, baigusi Lituanistikos Aukš. 
Mokyklą ir toliau lietuvišką 
dvasią stiprina ___________
Pedagoginiame Institute.

Didelis džiaugsmas ne tik jos 
tėveliams, bet ir kiekvienam 
lietuviui džiugu, kad yra lietu­
vaičių taip gražiai garsinančių 
savo tautiečiu varda. — J. G.c c

ir
in

Midland Savings B-vė 
Teikia Dovanas 
Naujiems Taupytojams'

, Midland | 
Savings and Loan Ass’n prezi­
dentas, praneša, kad visi lietu-j 
viai, kurie birželio 15 — liepos 
15 dienomis Midland bendrovė­
je atidarys naują taupymo są­
skaitą su nemažiau, kaip $100. >

Lituanistikos i inašu §aus labai vertingą dova
na: plastikinių piknikui indui 
komplektą arba inzoliuotą šil-. 
tam ar šaltam valgiui laikyti ’ 
krepšį.

Midland Savings and Loan 
Ass’n adresas: 4040 Archer Avė., | 
Chicago 32, Illinois. |

Gerai Sekasi Biznyje

Stanley ir Mary Jesen 
valgyklą Lake Villa, Ill. ir 
nis jiems gerai sekasi. Vienas jų 
sūnus dirba inžinierių įstaigoje, 
o duktė neseniai užbaigė An­
tioch aukštesnę mokyklą ir ru­
deniop stos į kolegiją.

P-nia Mary Jesen yra duktė 
bridgeportiečio Petro Juozapa­
vičiaus, uolaus darbuotojo lie­
tuviškose organizacijose.

turi 
biz-

Ona Pirminaitė-Jones iš Pho­
enix, Arizona, atvyko į Chica- 
gą norėdama Čia apsigyventi.

Jokūbas Trečiokas, 716 West 
30 St., buvo sunkiai susirgęs 
plaučių uždegimu, tačiau jau 
pasveiko ir vėl jaučiasi gerai.

P-nia Olga Tiedman, 3755 So. 
Emerald Ave., šį penktadienį iš­
skrenda į Vakarų Vokietiją ap-; 
lankyti ten gyvenančią savo, 
motiną ir brolį. *

Užuojautos Išraiška
Mirus Katarinai Balchunienei, jos vyrui Juozui

Balchunui, sūnams ir marčioms, o taipgi duk-

roms ir žentams reiškiame giliausios užuojautos.

ANTANAS ir KOSTANCIJA STANKAI.

Visi Dal yvaukime!
JAV. ir KANADOS LIETUVIŲ

Byrant dirvoj, bus ir jaujoj

PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ ir VIETĄ

PIKNIKAMS

Ann’s Hilltoū Inn
LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ, 

8274 KEAN AVĖ. 
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.

Paruošiam įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėms. Taipgi tin- 

I ka visokiems parengimams erd- 
I vėse patalpose.

Mokam 41/į% DIVIDENDŲ
Ant Visų Taupymo Sąskaitų

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000
PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME­
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vaL ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieni 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu — $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. 
Viskas tiktai ________________

Pūslėtos gumos supamoji_________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

$129.95 
$ 49.95 
$ 99.95

I; DAINŲ ŠVENTĖS BŪSTINĖ

Dalyvauja Chorai iš J7W ir Kanados

PAŠTU UŽSAKOMI, ■ kartu 
siunčiant piniginį čekį, šiuo 
adresu:

LITHUANIAN 
SONG FESTIVAL

2501 W. 69 Si., Chiacgo 29, Ill.
Bileių kainos: -5, 4, 3, 2, .1. 
Visos vietos rezervuotos.

DAINŲ ŠVENTE
1961 m. liepos 2d. 3 vai. po pietų

INTERNATIONAL AMPHITHEATRE
43 rd ir Halsted Street, Chicago, Illinois

::: Karvelio prekyboje
3322 So. Halsted St.

Maisto krautuvėje,
4359 So. Campbell Avė.

::: Marginiuose,
T 2511 W. 69 St.

Stangenbergo krautuvėje, 
= 1447 So. 50 Av., Cicero.

TEIKIA INFORMACIJAS 
ir 

PARDUODA BILETUS 

2501 W. 69 St., 
Chicago 29, Ill. 

PR 8-2283

s 
t

r* Ar. A. Raudoms ir Nellie Bertuliu Sa
2310 W. Roonevcit Road 

Telef. SEdey 3*4711




